
ČERVENOKOSTELECKÝ 
ZPRAVODAJ
červen 2023                                                                                                                                   zdarma

 
Veřejné osvětlení za korunu: 
informace z dubnového zase-
dání zastupitelstva na str. 2

www.cervenykostelec.cz 
www.ckzije.cz

 
Město plné 
mladých talentů 
O tvorbě a úspěších žáků ZUŠ (nejen) na 
stranách 18 a 19.



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V pondělí 24. dubna proběhla v Knihovně Břetislava Kafky veřejná beseda občanů se starostou Tomášem Prouzou.  
Podrobný zápis z diskuze si můžete přečíst na webu www.ckzije.cz. 

Letošní lhotecká pouť, která se uskutečnila 1. května 2023, objektivem Štěpána Janouška. Kompletní fotogalerii si můžete 
prohlédnout na www.ckzije.cz. 

Ve čtvrtek 11. května koncertovali v malém sále Divadla J.K. Tyla sólisté a finalisté soutěží pod vedením svých učitelů ze zá-
kladní umělecké školy. Akce byla spojena se sbírkou na zakoupení nového piana škole nadací Karel Komárek Family.

v sobotu 20. května se na Špince uskutečnil benefiční běh. Pořadatelům se pro stacionář NONA 92 o.p.s. podařilo vybrat 
přes 50 000 Kč. Více fotografií z akce najdete na www.ckzije.cz
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RADNICE INFORMUJE

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
máme za sebou další jarní měsíc a pomalu ale jistě se blí-

žíme, i když to tak teplotně nevypadá, k létu. I když se zdá, 
že vzhledem k chladnějšímu počasí v jarních měsících, vč. 
května nevyjímaje, se příroda probouzí trochu pomaleji, 
všichni, kdo máme zahrady a zahrádky, nevyjímaje ty, kteří 
se snaží uklidit kolem domu, nebo dům přestavují, jsme  
v plném pracovním nasazení. Přestože jsem se již několi-
kráte v předchozích „slovech starosty“ snažil apelovat na 
vzájemnou ohleduplnost a snížení hlučnosti v neděli  
a o svátcích, stále se k nám dostávají stížnosti a požadavky 
na stíhání porušení klidu ve zmíněných dnech. Toto nám sa-

mozřejmě vyhláška neumožňuje, ale nelze se divit, že po takovéto změně někteří občané vo-
lají. Znovu na vás chci apelovat, pokud to jen trochu jde, buďme k sobě vstřícní a ohleduplní! 
Řada problémů a vzájemných neshod se tím vyřeší. Toto samozřejmě platí i v dalších oblas-
tech našeho společného soužití. Ať se to týká nepořádku a úklidu po našich čtyřnohých mi-
láčcích, či běžného třídění odpadů, nebo jen toho, že odpadky nepohodím volně v prostoru, 
ale do předem určených nádob nebo na předem určené stanoviště. Vím, znamená to i naši 
určitou snahu dojet nebo dojít na určené místo, anebo jen to, že když jdu okolo odpadu, který 
některý z našich nezodpovědných občanů odhodí volně, tak jej seberu a odhodím sám. Ano, 
máme jako město na toto pracovníky, kteří ale bohužel nepostihnou vše, nebo okamžitě. 
Znovu prosím, buďme k sobě ohleduplní a zodpovědní jak k sobě samým, tak ke svému 
okolí. Vytvořme všichni společně prostředí, ve kterém se nám bude žít spokojeně a šťastně. 
Uvědomme si to, o čem jsem hovořil v rozhovoru, který jsem měl možnost poskytnout  
v Českém rozhlase Hradec Králové. Velkou výjimkou, které bychom si měli vážit, je, že  
u nás prakticky nedochází k velkým změnám v počtu populace, což ukazuje na to, že od nás 
lidé neodchází. Že máme ve městě neobvyklý počet spolků, což ukazuje na skutečnost, že 
jsou u nás aktivní lidé, kterým není lhostejné, jakým způsobem prožívají svůj volný čas jak 
naše děti, tak my sami. Že zkrátka Červený Kostelec, ať s tím možná někteří z vás nesouhlasí, 
je dobrým místem k životu. Braňme si tuto skutečnost. Každý z nás k tomuto, byť i malým 
dílem můžeme přispět. A věřte, že pokud k tomu všichni přistoupíme zodpovědně a se vzá-
jemným respektem a ohleduplností, bude se i nám na městě pro Vás všechny lépe spravovat 
náš společný majetek a těšit nás práce, kterou děláme především pro vás, obyvatele Červe-
ného Kostelce. Nechce se mi dnes psát o všech možných údržbových a investičních akcích, 
které město provádí nebo připravuje, věřte, že v rámci legislativních a finančních možností 
děláme vše pro to, abychom naplnili plány, které jsme si předsevzali. Psal jsem o tomto mno-
hokrát a budu ještě jistě psát, ale jsou důležitější věci, které můžeme ovlivnit všichni. Chtěl 
bych se vrátit k tomu, co jsem zmínil výše. Jedna akce za všechny. Na Špince se uskutečnil 
šestý ročník charitativního běhu. Nejenže se zúčastnily stovky běžců všech kategorií, ale jde 
především o to, že výsledkem byl příspěvek pro obecně prospěšnou společnost Nona. Byli 
zde vítězové i poražení, tak jako v každém soutěžním klání, nicméně o vítězství nešlo. Šlo 
zde především o naplnění myšlenky, která je základem olympionismu, „Není důležité zvítě-
zit, ale zúčastnit se“. Tato akce by však nevznikla bez zápalu a odhodlání organizátorů. A ti 
si za svoji aktivitu zaslouží naše poděkování i respekt. Respekt v tom, že jsou nejen schopni, 
ale i odhodláni se k organizaci takovéto akce odvážit. Přeji, ať se daří i v dalších letech,  
a přál bych si, aby takovýchto akcí bylo více. Odráží to pohled společnosti, a jsem rád, že 
problémy a potřeby společnosti citlivě vnímá i velké množství mladých lidí. Svědčí to o tom, 
že nám tyto problémy nejsou lhostejné. 

Závěrem bych vám všem chtěl popřát hezký zbytek jara a příjemný vstup do léta a dovo-
lených. 

Vše hezké přeje Tomáš Prouza

Červnové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města v emailu  

či mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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RADNICE INFORMUJE

Od středy 16. května mohou občané Červeného Kostelce vy-
užívat  novou elektronickou úřední desku s rozšířenými funk-
cionalitami, umístěnou na autobusovém nádraží.  

 
Nová EÚD slouží jako multifunkční informační tabule jak pro 

místní, tak pro návštěvníky města. Samozřejmostí je snadný přístup 
k úředním dokumentům a veřejným zakázkám. Kromě toho si 
ovšem můžeme na desce pročíst také aktuality z městského i vol-
nočasového webu, zobrazit si přehled nadcházejících kulturních 
akcí nebo si vyhledat jízdní řády. Bonusem je odkaz na elektronic-
kou verzi Červenokosteleckého zpravodaje.  

To vše jsme pro vás připravili do začátku – desku je totiž možné 
doplnit ještě o další odkazy. S velkou pravděpodobností se tedy vy-
užití této infotabule s interaktivním LCD displejem v blízkém bu-
doucnu ještě rozšíří.   

Kateřina Hůlková, redaktorka ČKZP 
 

Nová elektronická úřední deska na autobusovém nádraží

Vítání občánků 2023
Nejbližší termín vítání občánků bude v sobotu 24. června 2023, 
na tento termín se hlaste nejpozději do 14. června 2023. 
 

Přihlášku ke stažení najdete v sekci Významné dokumenty na 
webu města www.cervenykostelec.cz nebo se můžete přijít přihlásit 
i osobně do kanceláře matriky či podatelnu. Věk dětí nelimitujeme 
a rádi uvítáme děti do 1 roku, které nebyly zatím uvítány.  

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat: 
Petra Krejsová 

tel.: 491 467 527, e-mail: petra.krejsova@mestock.cz.

Na posledním zasedání zastupitelstva dne 20. dubna zastupitelé 
schválili indikativní nabídku veřejného osvětlení za korunu pro 
zakázku rekonstrukce veřejného osvětlení – formou VO za ko-
runu pro město Červený Kostelec. Stávající zastaralé techno-
logie nahradí moderní LED svítidla a město zároveň od samého 
začátku i do budoucna výrazně ušetří.  

 
Jedná se o dohodu se společností ČEZ Energetické služby s.r.o. 

na příštích deset let. Společnost provede pasport stávajícího osvět-
lení a jeho následnou rekonstrukci, během které dojde ke kompletní 
výměně stávajících výbojkových lamp za LED svítidla. Celkem se 
jedná přibližně o 1 100 kusů. Následujících deset let bude mít do-
davatel na starosti jejich údržbu. Město si tyto služby bude prona-
jímat za 130 000 Kč měsíčně, což v celkovém součtu činí  
14 milionů korun. Samotná výměna svítidel je již v ceně tohoto 
„leasingu“ a po skončení tohoto desetiletého období město osvět-
lení od společnosti ČEZ Energetické služby s.r.o. odkoupí za sym-
bolickou 1 Kč. 

V současnosti město každoročně vyčleňuje z rozpočtu cca  
4-5 milionů korun na provoz a údržbu městského osvětlení. Za 
deset let by to i bez navýšení či jiných akutních výdajů činilo až 
50 000 000 Kč, takže pouze co se samotného provozu týče, pohy-
buje se úspora v desítkách milionů. Od samého začátku jde o sní-
žení měsíčních nákladů na provoz veřejného osvětlení cca na jednu 
třetinu současné sumy. 

Dalším faktorem je očekávané snížení spotřeby energie ze součas-
ných 149 kWh (výbojková svítidla) na 32 kWh v případě nových LED 
svítidel. Zde může město odhadem uspořit dalších cca 9 milionů korun. 

V neposlední řadě je třeba zmínit také to, že dodavatel měl  
v rámci údržby využívat pracovní kapacity Technických služeb 
Červený Kostelec a následně jim tuto práci proplácet, takže takto 
oklikou vznikne městu ještě dodatečný příjem. 

Nová LED svítidla budou mít oproti stávajícím výbojkovým 
mnohem lepší světelné vlastnosti a zároveň nižší příkon. 

Na zastupitelstvu padl dotaz na barevnou teplotu nových svíti-
del. Starosta Tomáš Prouza zastupitele ujistil, že nové lampy by 
měly vydávat světlo v teplých odstínech, které jsou mnohem pří-
jemnější pro lidský organismus – teplé odstíny nenarušují spánek 
jako bílé až modré světlo – a méně přispívají k celkovému světel-
nému znečištění. 

Kateřina Hůlková, redaktorka ČKZP

Ze zastupitelstva: Veřejné osvětlení za korunu
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Nabídka zaměstnání

Do Partners Marketu v Červeném Kostelci 
hledáme nové posily na pozice: 
l    asistent/ka 
l    finanční specialistka/ka 
Nabízíme práci na HPP nebo IČO, flexibilní pracovní dobu, moti-
vační ohodnocení a pestrou práci v lukrativním oboru financí, která 
vás bude bavit. Zaujala vás naše nabídka? Dejte nám o sobě vědět. 
E-mail: pm.cervenykostelec@partners.cz, Telefon: 725 005 661 
 
Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč  
      až 55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč  
      až 38 000 Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pra-
coviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443 
 
KRÁKORKA a.s., Červený Kostelec  
přijme dělníky na hlavní pracovní poměr pro těžbu a úpravu pí-
skovce. Práce možná i na dohodu o provedení práce nebo dohodu 
o pracovní činnosti. Fyzicky náročná práce v přírodě a v malém 
kolektivu. Po zaučení možnost využití benefitů formou stravenko-
vého paušálu a příspěvku na penzijní připojištění. Kontakty: lom 
Krákorka, tel.č. 724 052 908, administrativa, tel.č. 491 422 373,  
e-mail prodej@krakorka.cz 
 
Chráněná dílna SVÍTÁNÍ plus, s.r.o. 
nabízí invalidním důchodcům lehkou manuální montážní práci  
v sedě v řádném pracovním poměru s úvazkem 5 až 25 hodin týdně.  
90 % prac. doby lze odpracovat doma, 10 % v naší dílně ve Rtyni v Pod-
krkonoší. svitani.personalni@seznam.cz, tel. 777 105 462, 495 522 564 
 

Společnost Liberecká obalovna s.r.o., 
místo výkonu zaměstnání obalovna Č. Kostelec, hledá kolegu nebo 
kolegyni pro provozovnu v Červeném Kostelci na pozici: 
expedient/expedientka 
 
Co bude hlavní náplní práce? 
l    Evidence návozu materiálu 
l    Vybavení expedičními listy hotových výrobků 
l    Měsíční uzávěrka dodaného materiálu a vyexpedovaných  
      výrobků 
l    Vedení agendy spojené s provozem střediska 
l    Komunikace se zákazníky 
l    Práce s finančními prostředky 
l    Práce se systémem SAP 
Co od vás požadujeme? 
l    Vzdělání min. SOU, SŠ 
l    Uvítáme řidičský průkaz skupiny B, není podmínkou 
l    Zdravotní způsobilost 
l    Časovou flexibilitu 
l    Jednosměnný provoz s nerovnoměrnou pracovní dobou 
l    Základní znalost programu Word, excel a Outlook 
Co vám můžeme nabídnout? 
l    Měsíční hrubá mzda 30-35 000 Kč 
l    Zaměstnání ve stabilní společnosti 
l    Pracovní poměr na dobu neurčitou, po ročním zapracování 
l    Příspěvek na stravu 85 Kč/den 
l    Roční odměny 
l    5 týdnů dovolené 
l    Po roce trvání zaměstnaneckého poměru příspěvek  
      na penzijní připojištění 
l    Multi karta /příspěvek na sport, kulturu/. 
 
Pokud vás naše nabídka zaujala, zašlete nám svůj životopis na 
adresu: pavel.krivda@vinci-construction.com 
 

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: červen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
3. 6. a 4. 6. – MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926 
10. 6. a 11. 6. – ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, Police nad Metují, 
602 333 427 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: červen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
17. 6. a 18. 6. – MUDr. Ludmila Jánská, Nemastova 1919, Náchod - Branka, 702 125 554 
24. 6. a 25. 6. – MUDr. Ludmila Chrásková, Dr. E. Beneše 191, Jaroměř, 491 812 160 

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Notářka

Úřední dny
Úřední dny konané notářkou JUDr. Hele-
nou Součkovou v sídle MěÚ v Červeném 
Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 
41, Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2023: 
 
l    30. června 2023 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

RADNICE INFORMUJE

Výroční sňatky
Slavíte zlatou, diamantovou či Kamennou svatbu? Zástupci 
Města Červený Kostelec by vám rádi přišli k tomuto výročí pogra-
tulovat. V případě zájmu nás prosím kontaktujte: 

Petra Krejsová 
tel.: 491 467 527  

e-mail: petra.krejsova@mestock.cz.
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ODPADY

Přihlašování se o nádobu na papír
Stále jste se nepřihlásili o nádobu na papír? Přihlaste se! Je pro 
vás připravená zdarma. Podmínky pro získání nádoby jsou zve-
řejněny na webových stránkách města www.cervenykostelec.cz, 
nebo také v předchozích číslech zpravodaje. 

Pokud chcete mít ve své domácnosti i nádobu na plasty, je 
možné si ji pořídit vlastní (zakoupit v obchodě) na své vlastní ná-
klady a městu ji nahlásíte vyplněním formuláře zveřejněného na 
webových stránkách města nebo odevzdáním vyplněného formu-
láře na podatelně MěÚ Červený Kostelec, aby vám byla takto po-
řízená nádoba svážena. V zimním období neprobíhá výdej nádob 
pro přihlášené ve sběrném dvoře odpadů jako doposud ve stano-
vené výdejní dny, ale výdej probíhá individuálně. Děkujeme všem, 
kdo si nádoby pořídili. 

Štěpán Křeček 

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu se ve sběrném dvoře třídí na travní 

odpad a dřevo (větve). Žádáme vás, abyste rozdělení tohoto druhu odpadu provedli již před 
předáním do sběrného dvora. 

Při příchodu do sběrného dvora vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. Je nutné 
prokázat svou totožnosti dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je odložen 
na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet pokyny obsluhy 
sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 

města nebo u obsluhy sběrného dvora.  
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Kontaktní údaje

Provozní doba: červen

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Od dubna platí rozšířená otevírací 
doba, která bude platná až do konce 
října 2023. 

Naše město stojí před velkým úkolem velmi omezit množství 
vyprodukovaného směsného odpadu a zvýšit podíl tříděných 
odpadů. Město je povinno zajistit, aby recyklovatelné složky 
komunálního odpadu tvořily od kalendářního roku 2025 ales-
poň 60 % z celkového množství komunálních odpadů.  
 

Snižování směsného odpadu je doprovázeno navíc i finanční moti-
vací ze strany státu, protože pokud se našemu městu toto snížení ne-
povede, tak pro nás všechny budou poplatky za ukládání směsného 
odpadu na skládky odpadů rapidně narůstat až do roku 2030, kdy navíc 
by měl začít platit zákaz ukládání využitelných odpadů na skládky. 

Chtěl bych moc poděkovat všem, kteří již teď pečlivě třídíte 
odpad oddělovaný na plasty, nápojový karton, papír, sklo, jedlé 
oleje a tuky, kovy a textil. Od začátku roku 2023 jsme rozšířili mož-

nost využít i pravidelný svoz nádob s bioodpady přímo z domác-
ností firmou Transport Trutnov. Každý se může zapojit do tohoto 
sběru bioodpadů přihlášením se ke svozům nádoby na bioodpad, 
kterou prostřednictvím města obdrží od svozové společnosti. Po-
třebujeme opravdu nyní zodpovědný přístup každého z vás a pro-
síme o třídění rozložitelných odpadů jak z vašich kuchyní, tak  
z vašich zahrad. Ideálním způsobem likvidace bioodpadu je jeho 
kompostování. V minulých letech město dvakrát rozdávalo kom-
postéry. Všichni ale tuto možnost využít nemohli. V průběhu po-
sledních let kromě možnosti odvést posečenou trávu a větve na 
sběrný dvůr a na čističku odpadních vod je možné také využít  
7 rozmístěných kontejnerů po městě. Přesnější informace najdete 
na webu města.   

   Jiří Regner, místostarosta města

Bioodpad a kam s ním 
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00 (6. 5. a 20. 5. 2023) 
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Červen v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

V červnu se na vás v Oddělení pro dospělé čtenáře těšíme také o víkendu, a to v sobotu 3. a 17. června (vždy od 8:00 do 11:00). 
V červenci a srpnu se z důvodu čerpání dovolených sobotní výpůjční doby ruší, o sobotách se na vás budeme těšit opět od září. 

Z které knihy je tento citát:
„Moudrý má v hlavě oči, zatímco hlupák chodí ve tmě. “ 

 (odpověď na zadní straně)

Výstava Zázraky evoluce  
úterý 6. června – výstava potrvá do konce prázdnin  
Výstava Zázraky evoluce zahrnuje díla žáků z výtvarného oboru ZUŠ Červený Kostelec, 
vzniklé pod vedením R. G. Šimkové a P. Kejzlarové. Je volným pokračováním výstavy, 
která se konala v měsíci květnu ve výstavní síni MěÚ Červený Kostelec. Inspirací pro 
ni se stal výlet dětí do Národního muzea v Praze. Díky tomuto zážitku a prostřednictvím 
zapůjčených knih z fondu dětského oddělení Knihovny Břetislava Kafky Červený Kos-
telec se žáci ponořili do tvorby. Vzniklá výtvarná díla obsahují témata zahrnující vznik 
a průběh vývoje života na Zemi. 
 

Oddělení pro děti a mládež

Bookstart 
Na další setkání v rámci Bookstartu se můžete těšit v říjnu, přesné datum se dozvíte  
v říjnovém zpravodaji nebo na webových stránkách knihovny.

Deskovky pro všechny 
úterý 13. června od 16:00 
Další odpoledne věnované deskovým hrám. Vítáni jsou všichni, bez rozdílu věku, kteří 
si chtějí hrát. Přihlášení není nutné, proto neváhejte a přijďte propadnout kouzlu desko-
vých her. Těšíme se na vás! 
Vstup zdarma 

Prázdninové avízo – výpůjční doba v červenci a srpnu v Oddělení pro děti a mládež

úterý                8:00 – 12:00             13:00 – 16:00 
čtvrtek                                               13:00 – 16:00
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Připraveno v rámci klubu Pohoda – s pozvánkou pro širokou veřejnost:

Povídání nad šálkem kávy 
pondělí 19. června od 16:00  
Neformální setkání seniorů klubu Pohoda, na které jsou zváni všichni zájemci napříč věkovými kategoriemi. Toto setkání členů 
seniorského klubu Pohoda bude posledním setkáním před letními prázdninami.   
Vstup zdarma 
 

Rozdýchání bránice a síla středu těla 
pondělí 12. června od 16:00  
Přijďte si rozpohybovat bránici pomocí dechu a zaktivovat střed těla s lektorkou zdravého pohybu Mgr. Janou Špeldovou. S sebou 
si vezměte cvičební podložky, případně bude možné si je zapůjčit v knihovně.  
Vstupné 50 Kč 
 

Snůška pohlednic ze zájezdů červenokosteleckých seniorů v roce 2021-22 – II 
pondělí 5. června od 16:00  
Přednáška Zdeňka Nývlta plná fotografií a videí z cest po Praze, Hradci Králové, Žďársku a Šumpersku. 
Vstupné 40 Kč 

Tipy na knižní novinky pro dospělé

Tipy na knižní novinky pro děti a mládež

Varhaník z mrtvé vesnice 
Danuta Chlupová 
Teodor je zapálený vesnický učitel, který hrává v kostele na varhany. Padesátá léta v Československu ovšem 
nejsou dobou varhan a kostelů, a Teodor se tak dostává do stále ošemetnější situace. Když během tragické ne-
hody zaviní smrt svého souseda, odsoudí ho ve zpolitizovaném procesu na dvacet let do vězení... 
(Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz). 

Z čeho se to vyrábí aneb rostou tužky v lese? 
Radka Píro; ilustrovala Anastasiia Moshina 
Napadlo tě někdy, odkud pochází věci kolem nás? Tužky sice nerostou na stromech a sušenky neposbíráš na 
poli, ale přesto mají původ v přírodě, stejně jako mnoho dalšího – nábytek ze dřeva, kovové příbory, včelí med 
nebo chleba. A my často ani nepřemýšlíme o tom, kolik práce dalo toto všechno vyrobit... 
(Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz).

Jsem Vincent a nebojím se 
Enne Koens 
Škola znamená pro Vincenta přežívání: nikdy neví, jakou katastrofu kdy může očekávat, proto je lepší být při-
praven. Vincent tak zná zpaměti svou oblíbenou příručku pro přežití. Navíc u sebe pořád nosí krabičku poslední 
záchrany. Jenže to nejhorší se právě chystá: škola v přírodě. Zbývá sedm dní na přípravu. Ale pak přijde do třídy 
nová dívka, jmenuje se Jas a všechno se začne měnit…

Skutečná cesta ven  
Patrik Banga 
Vítěz Magnesia Litera pro rok 2023 v kategorii "DILIA Litera za debut roku". 
Jak obtížné je uniknout předsudkům, když žijete v romské komunitě na pražském Žižkově a kolem zuří de-
vadesátky?  
(Kompletní popis najdete na webu ckzije.cz). 
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OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Pečovatelská služba

Naše charitní pečovatelská služba pečuje již 30 let i o obyvatele 
pečovatelského domu v Nerudově ulici, kde bydlí 10 našich kli-
entů.  

 
Již tento počet vypovídá o rodinném prostředí, opravdu zde 

všichni obyvatelé mají k sobě blízko, mají se rádi, pomáhají si, moc 
rádi se scházejí ve společenské místnosti i na dvorku. Každý týden 
si uspořádají „kavárničku“, nebo si někdy zatopí táborák, nebo 
jedou na výlet. Hlavní „matkou či srdcem“ je Maruška Hejnová, 
která dohlíží na celý chod, ale i na to, aby všichni obyvatelé byli 
spokojeni a aby stáří prožívali v pohodě, klidu a v radosti a aby jim 
nic nescházelo. Okolí tohoto domu zkrášluje spousta kytiček a ze-
leně, za což vděčíme obyvatelce paní Havlové. Všichni mohou cho-
dit na procházku do blízkého lesa. Všechny byty jsou zde vkusně 
zrekonstruovány. Nedávno zde Maruška Hejnová uspořádala se-
tkání bývalých obyvatel tohoto domu. Svezla některé například  
z domova pro seniory nebo i z hospicu. Prožili zde příjemné chvíle 

plné nezapomenutelných vzpomínek, za což vděčí právě jejich milé 
Marušce. Je vidět, že i v tomto malém pečovatelském domě mohou 
prožít krásné chvíle stáří, i když mají o něco dál do města, ale srd-
cem k sobě mají opravdu blízko. Díky Marušce za vše, co pro vás 
dělá, ale i vám všem obyvatelům, že se máte rádi. 

Žijeme ve společnosti, kde jsme často posedlí hledáním štěstí. 
Hledáme způsoby, jak ho dosáhnout prostřednictvím bohatství, růz-
ných úspěchů, slávy a mnoha dalších věcí. Podle mnoha odborníků 
však skutečné štěstí nenajdeme v těchto pomíjivých materiálních 
věcech, ale v pomoci druhým.  

Bc. Lenka Vlčková – vedoucí pečovatelské služby 

Jak žijí obyvatelé pečovatelského domu v Nerudově ulici

Poděkování
Ráda bych ještě jednou touto cestou poděkovala paní, která v lese  
u Devíti křížů našla můj ztracený fotoaparát, podle fotografií mě 
identifikovala jako majitele a následně mi ho donesla až domů.  

M. Marková 
 
Děkujeme pohřební službě pana Picha, hrobníkovi panu Šimkovi, 
panu faráři Mgr. Brhelovi a všem ostatním, kteří se podíleli na dů- 
stojném provedení smutečního obřadu naší milované maminky  
a babičky paní Jiřiny Hepnarové. Velké poděkování patří také všem, 
kdo jste ji znali, měli rádi a přišli se s ní naposledy rozloučit. 

Zarmoucená rodina            
 

 
Děkuji MěÚ za blahopřání a dárky k mým narozeninám a panu Ma-
tyskovi za milou návštěvu.  

Alena Dvořáková 

Vzpomínka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Rádi bychom poděkovali za vyjádření soustrasti s úmrtím Marty Ro-
sové z Olešnice. Děkujeme za květinové dary i účast na jejím po-
sledním rozloučení. Současně také děkujeme všem, kteří jí 
poskytovali podporu a pomoc během její nemoci. Velké díky patří 
sestrám a lékařům Mobilního hospice Anežky České za odbornou 
péči a P. Brhelovi, P. Hamanovi, P. Špulákovi a O. Regnerovi za je-
jich podporu duchovní. 

Jindřich Rosa s rodinou 
 
Děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci a dárky při příležitosti 
mých 85. narozenin, paní Formanové a panu Resslovi za milou 
návštěvu. 

Erika Špeldová 
 
Děkuji MěÚ za blahopřání k mým 82. narozeninám. 

Vladimír Veyr

Dne 26. dubna nás zastihla zpráva, že nečekaně odešel pan Josef Rudolf, jehož foto-
grafie pravidelně krášlily stránky našeho zpravodaje. Čtenářům ČKZP i návštěvníkům 
webu www.ckzije.cz pravidelně přinášel fotodokumentace z významných kulturních akcí  
v našem městě. Rádi bychom mu touto cestou poděkovali a věnovali mu tichou vzpomínku.  

Za redakci Kateřina Hůlková a Petr Hůlek (předchozí redaktor ČKZP), 
za MKS Tomáš Šimek
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CÍRKEV

Během oprav bude kostel sv. Jakuba zavřený a mše svaté 
budou ve všední den ve hřbitovní kapli v pravidelných časech 
(časy najdete na webových stránkách) a v neděli v 7:00  
a v 8:30 v Žižkově sboru Československé církve husitské. 
 
Úřední hodiny: středa 9:00 – 10:00, pátek 16:00 – 17:00. 
V tomto čase je největší pravděpodobnost, že na faře někoho 
zastihnete. Jinak můžete volat či psát na kontakty uvedené na 
nástěnkách a na webu. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 
 
 
Plánované akce: 
 
Pátek 2. června – Noc kostelů  
Letošní ročník Noci kostelů bude výjimečný! Obě tradičně se 
účastnící církve, totiž československá husitská a římskokato-
lická, se rozhodly spojit síly a uspořádat Noc kostelů společně 
v Žižkově sboru. Důležitou příčinou je skutečnost, že kostel 
sv. Jakuba prochází rozsáhlou vnitřní rekonstrukcí. Zároveň 
spolupráce římskokatolické farnosti a Žižkova sboru má vy-
jádřit zájem na společné činnosti křesťanů v našem městě na-
příč denominacemi. 
 
Neděle 4. června 
Při mších žehnání maminkám, které očekávají narození dítěte. 
Pouť na Boušíně v 11:00 a ve Stolíně v 15:00. 
 
Neděle 11. června 
Na Boušíně v 16:00 „Boží Tělo“ (mše sv. a průvod venku). 
 
Neděle 18. června 
Pouť v Olešnici v kapli sv. Antonína v 11:00. 
 
Čtvrtek 22. června 
Od 17:30 závěrečný oheň a opékání na konci školního roku 
na farní zahradě.  
 
Neděle 25. června 
Na Boušíně žehnání dopravních prostředků po mši v 11:00.

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Na svátek Panny Marie, Prostřednice všech milostí, 8. května, 
se konala tradiční pouť naší farnosti do Malých Svatoňovic. Někdo 
jel autem, někdo na kole, několik poutníků se vydalo pěšky. Devět 
dospělých a pět dětí vyrazilo v 8.30 od kostela sv. Jakuba, přes 
Lipky, Lhotu, Rtyni v Podkrkonoší a haldu. Cestou se k nim při-
pojily ještě dvě poutnice. Na mši svatou do kostela Panny Marie 
Sedmiradostné v Malých Svatoňovicích došly téměř na čas, mše 
svatá začínala v 10.30. 

Po mši svaté byli všichni pozvání na zahradu ke Kafkům, kde si 
mohli opéct buřty a občerstvit se teplým nebo studeným nápojem. 
Počasí poutníkům přálo a vše proběhlo v krásném bratrském a přá-
telském duchu. 

Už se těšíme na příští rok.  

Farní pouť do Malých Svatoňovic 8. května

Foto: Š. Janoušek

Církev československá husitská - Žižkův sbor

Červen 2023: 
Pravidelné bohoslužby každou neděli od 10:00.  
 
NOC KOSTELŮ 
2. června - Více informací najdete v sekci Kalendárium akcí 
 
SPOLEČNÝ FARNÍ DEN 
25. června – připomínka otevření sboru. 
 
Úřední hodiny: pondělí 9-12; středa 9-12; pátek 9-12 
 
Kontakt: farář David Smetana  
775 917 893, zizkuvsbor@seznam.cz; wwww.ccshck.cz 
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SPOLKY A ORGANIZACE

Klub turistů Červený Kostelec

Ohlédnutí za letošní Hadařskou 25 
Krásné počasí podpořilo naši tradiční akci, na kterou letos přišlo 

494 účastníků. Na startu jsme přivítali všechny věkové kategorie. Od 
1 roku života až po 86leté borce. Na procházku krásným okolím na-
šeho města přijeli účastníci z Děčína, Frýdlantu, Pardubic i Hradce 
Králové. V rámci mikroprojektů Euroregionu Glacensis přijelo také 
50 členů PTTK Zabkowice (více v článku níže). Velký počet našich 
místních spoluobčanů, celková spokojenost pochodníků i cyklistů 
byla pro nás jako pořadatele tou nejlepší odměnou. 

 
Rajd porozumienia sudeckiego 

V sobotu 13. května jsme se podruhé zúčastnili velké akce pořá-
dané oddíly PTTK měst Nysa, Klodsko, Zabkowice nazvané Rajd 
porozumienia sudeckiego s mediálním patronem HOT Nysa. Letošní 
ročník byl již pátý. V ranních hodinách jsme vyjeli směr Zlaté hory, 

ve kterých se letošní Rajd porozumienia konal. Zlaté Hory – to je 
nádherná, čistá, neporušená příroda, která vás uchvátí na každém 
kroku. Naši průvodci nás provedli hodně náročnou, ale krásnou ces-
tou, na které jsme poznali štolu Melchior, Táborské skály, Příčný 
vrch, Výr a hornickou stezku. Navštívili jsme také svatyni panny 
Marie Bolestné a cestu po Zlatých Horách ukončily všechny skupiny 
v historické Poštovní štole. Na závěr bylo pro všechny účastníky při-
praveno dobré občerstvení. Náš Klub turistů Červený Kostelec byl 
v rámci této akce přijat zástupci pořádajících měst jako oficiální part-
ner tohoto velkého podniku, což je pro nás opravdu velká čest. 

 
Výšlap na Sněžku cestou Jakuba Haliny 

Teď však již tady máme pro všechny pozvánku na naši další vel-
kou akci. V sobotu 24. června 2023 pořádáme již 52. ročník akce 
Červený Kostelec – Sněžka (Cestou Jakuba Haliny). Akce se tradičně 
koná s podporou města Červený Kostelec. Základní trasa 56 km má 
start v sokolovně od 4:30 do 6:30 hodin. Ne všichni se však cítí na 
to, že by celou trasu přežili. Máme proto také připraveny trasy jak 
pro méně zdatné, tak také pro rodiny s dětmi. Stačí přijet vlakem 
nebo autem ráno do Svobody nad Úpou, zajít k restauraci U Jakuba, 
která je poblíž nádraží a je nepřehlédnutelná. Tam bude připraven  
start na trasu 18 km s cílem na Výrovce a na trasy 25 a 35 km s cílem 
na Sněžce, kde na vás budeme čekat v bistru na Lanovce do 18:00 
hodin, kdy celá akce končí. Restaurace U Jakuba je také kontrolou  
s občerstvením pro trasu 56 km. Ostatní trasy s občerstvením začí-
nají. Tak tedy neváhejte a v sobotu 24. června se na vás na startu těší.  

Otto Ressl 

Včelařský spolek v Červeném Kostelci

Červen je pro včely významným měsícem, protože se nacházejí 
v plném proudu sezony a včelaři mají své ruce plné práce. Včely 
v této době sbírají nektar a pyl z mnoha druhů květin, což je pro 
ně nezbytné k výrobě medu a krmení svého včelstva. Včely  
v červnu také intenzivně pracují na stavbě svých úlů. Vyrábějí 
voskové plástve, které používají k ukládání medu a pylem získa-
ným ze sběru, a také k chovu mladých včel. 
 

Včelaři v červnu pečlivě sledují svá včelstva, aby zabezpečili, že 
jsou zdravá a silná. Kontrolují, zda jsou včely dostatečně krmené  
a zda jsou v úlu vhodné podmínky pro chov včelího potomstva.  
V případě potřeby přidávají další plástve nebo provádějí další úpravy úlu. 

Na programu pravidelné schůze v květnu byla přednáška naší ta-
jemnice o prevenci rojení včel. Velmi důležitá diskuze byla věnována 
možnému vystoupení naší základní organizace z centrálního Českého 
svazu včelařů. Příčinou je změna pravidel vzájemných vztahů, které 
se stávají pro naši organizaci nevýhodnými. Otázku vystoupení je 
nutné diskutovat s ostatními včelaři v Červeném Kostelci a vyhod-
notit, zda by vystoupení z Českého svazu včelařů přineslo pozitivní 
změny a výhody pro místní včelaře a včelařství jako celek.  

 
Pokud vás zajímá tématika včelaření, zveme vás na naši další pra-

videlnou schůzku v neděli 4. června do restaurace Divadlo.  
Roman Hásek

Poznáváme svého souseda – Hadařská 25
V rámci mikroprojektů v Euroregionu Glacensis, v projektu  
Poznáváme svého souseda, přivítal Klub turistů Červený Kos-
telec 22. dubna na akci Hadařská 25 padesát turistů z partner-
ského města Zabkowice.  
 

Za krásného jarního počasí přijel v ranních hodinách autobus 
polských turistů k sokolovně, kde byli všichni srdečně přivítáni. Po 
krátké poradě, na které jsme se seznámili s trasou pochodu, jsme 
všichni společně vyjeli nejdříve do Rtyně v Podkrkonoší, kde jsme 
měli objednanou zajímavou prohlídku historické věže a místního 
kostela. Pak jsme již vyrazili pěšky směr podhradí a hrad Vízm-
burk, kde bylo pro všechny připravené dobré občerstvení. Po ob-
čerstvení následovala velice zajímavá, komentovaná prohlídka 
hradu. Cestu zpět jsme nastoupili společně, ale do cíle přicházely 
česko-polské skupinky dle svých fyzických možností během jedné 
hodiny. U sokolovny v Kostelci vyhrávala country kapela Krvesaj, 
která přispěla k dobré pohodě v cíli, včetně společných tanečků. 

Krásně prožitý den byl zakončen posezením a společnou večeří, 
při které jsme si naplánovali další akce na obou stranách hranic. 

Otto Ressl
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MDO Červený Kostelec

V dubnu 2023 mnozí navštívili krásný koncert Big-bandu ZUŠ 
Červený Kostelec. Je vidět, že i zde rostou nadšení muzikanti, 
a tak jsme se rozhodli vám představit i ty hráče, kteří k nám 
přišli ze ZUŠ. 

 
Na tento nádherný pohled si jistě každý vzpomíná z vánočního 

koncertu 2022. Ano, jsou jedni z našich nejmladších stálých členů 
orchestru Pavel TOMEK a Barbora NÝVLTOVÁ, kteří svým 
příjemným hlasem dokáží rozveselit mnohé posluchače. 

K rozhovoru jsme se sešli na páteční zkoušce městského decho-
vého orchestru v 19 hodin v kině Luník, Pavel s Bárou tady byli  
a jako vždy s úsměvem. 

Báro a Pavle, rád bych Vám položil pár otázek: 
Kdy a jak jste se dostali do Městského dechového orchestru  
v Červeném Kostelci? 
Bára: Já jsem přišla před dvěma lety v roce 2021.To mě oslovila 
dirigentka Hanka, která mě slyšela zpívat u paní učitelky Kubeč-
kové. Nabídla mi, že bych si mohla pár písniček s orchestrem za-
zpívat, a pro mě to byla zase nová zkušenost. 
Pavel: Já jsem v orchestru o 2 roky déle, tedy od roku 2019. A také 
mě oslovila dirigentka Hanka, která mě slyšela zpívat s akordeono-
vým souborem pana učitele Kubečka. I mně bylo nabídnuto si za-
zpívat pár písniček, zalíbilo se mi tu, a proto jsem zůstal. 
A jak dlouho již zpíváte? 
Bára: Zpíváme již od své 1. třídy na základní škole. Oba jsme za-
čínali u paní učitelky Kubečkové v naší ZUŠ, která nám dala skvělý 

základ a dodnes zpíváme v pěveckém sboru. Pak jsme pokračovali, 
Pavel ještě studuje zpěv u paní učitelky Čonkové v ZUŠ Náchod, 
kde mě učila paní učitelka Jiřičková. Oba zpíváme již déle než  
12 let. 
Jak jste se první den v orchestru cítili a co Vás překvapilo? 
Bára: Překvapilo mě, že i když je to dechový orchestr, zahrají skoro 
všechno. Že to nejsou jenom lidovky, ale i náročné skladby moderní 
i muzikálové. 
Pavel: Byl jsem nervózní, ale brzy to ze mě spadlo. Líbila se mi 
přátelská atmosféra a jak spolu všichni skvěle vycházejí, je to dobrá 
parta. 
Jaké jste měli očekávání od městského dechového orchestru? 
Bára: Neměla jsem asi žádná očekávání, protože jsem si nedovedla 
moc představit, jak se zpívá s takovým orchestrem.  Já zpívám ráda, 
tak jsem se těšila. Zpívat s velkým orchestrem je zážitek. 
Pavel: Ani já jsem nic neočekával, byla to pro mě také výzva, pro-
tože to je zase něco jiného než zpěv s pianem či s akordeonovým 
souborem a mohu tak dělat radost zase jiným posluchačům. 
Jaké jsou Vaše další plány? Plánujete jít na konzervatoř? 
Bára: I o tom jsem uvažovala, ale nakonec jsem si uvědomila, že 
chci svým zpěvem dělat lidem radost a nebudu to dělat profesi-
onálně. Momentálně studuji VŠE v Praze. 
Stejný názor měl i Pavel. 
Jakou vidíte budoucnost orchestru? 
Pavel: Vidím to tak, že budeme stále hrát a zpívat tak, jak je tomu 
teď, že přijdou další noví lidé, kteří chtějí hrát či zazpívat ve velkém 
orchestru třeba celý život, mít to jako ušlechtilého koníčka a roz-
dávat druhým radost. Věřím, že NÁŠ městský dechový orchestr tu  
bude žít i dalších 160 let!!! 
 

Děkuji Vám za rozhovor a přeji Vám mnoho krásných pěvec-
kých zážitků s naším orchestrem! 

 
Termín VÝROČNÍHO KONCERTU ke 160letému působení 

orchestru v našem městě se neúprosně blíží. Datum 12. srpna 2023 
je již skoro za dveřmi a my věříme, že pro všechny, kteří si přijdou 
poslechnout melodie známé i méně známé, to bude nejen příjemné, 
ale také to bude pro mnohé i zajímavým překvapením. 

A kéž z každého koncertu máte na tváři tak krásný úsměv, jako 
naši mladí zpěváci! 

 
Příště oslovíme sólistu na trubku a manžela šéfdirigentky Hanky 

Řezníčkové Kukulové Josefa Řezníčka, abychom se ho také ze-
ptali na jeho vzpomínky, pocity, a hlavně jaké to je, když tempo  
a rytmus určuje manželka. 

Text: Ing. Josef Vavřík 
Foto: Martin Kábrt 

160. výročí založení orchestru 

SDH Lhota

Nadace ČEZ dobrovolným hasičům, v rámci grantového pro-
gramu Podpora regionů, přispěla na nové vybavení potřebné pro zá-
sahy při mimořádných událostech. Z nadačního příspěvku bylo 
zakoupeno vybavení na hašení lesních požárů. Do výbavy přibude 
D-program na snazší zdolávání požárů v těžko přístupném terénu, 
dva kusy kombinovaných proudnic Protek a dvakrát ženijní nářadí. 

Nákupem vybavení došlo k zajištění větší akceschopnosti zasa-
hujících hasičů. 

Děkujeme Nadaci ČEZ za podporu, díky které se nám podařilo 
rozšířit vybavení pro naši jednotku. 

Jan Matouš, SDH Lhota
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Červenokostelecký folklor zavítal do Chorvatska 

Hadářek Červený Kostelec

O posledním dubnovém víkendu jsme se s Folklorním souborem 
Hadářek vydali na náš první zahraniční zájezd. Naším cílem 
bylo malebné město Samobor, které se nachází zhruba 30 km od 
hlavního města Chorvatska – Záhřebu. Právě v jeho okolí se  
v letošním roce konal již 19. ročník Mezinárodního folklorního 
festivalu Children Games (Dječje Igre), který patří mezi pre-
stižní festivaly spadající pod mezinárodní organizaci CIOFF®. 
 

Festival pořádají 3 nejvýznamnější dětské folklorní soubory vni-
trozemské části Chorvatska. Jedná se o Ogranak Seljačke Sloge  
z městečka Buševec, který se pravidelně umisťuje na předních mís-
tech folklorních přehlídek v Chorvatsku, HKUD Petar Zrinski z města 
Vrbovec a KUD Pušća ze stejnojmenné obce. Každý z pořádajících 
souborů je vždy hostitelským souborem jednoho ze zahraničních 
hostů festivalu. 

Naším hostitelem byl právě poslední jmenovaný KUD Pušća. Děti 
jsou obvykle ubytované v rodinách jednotlivých členů hostitelského 
souboru a mohou tak poznat nové přátele a život dětí i dospělých  
v Chorvatsku. Naše děti se na hostitelské rodiny moc těšily, ale v le-
tošním roce jsme vzhledem k církevním povinnostem hostitelských 
rodin v termínu festivalu museli být ubytováni v hostelu. Ten se na-
cházel v nádherném výletním městečku Samobor. 

Tímto bychom také rádi poděkovali Královéhradeckému kraji, 
městu Červený Kostelec a společnosti Boltjes International za finanční 
příspěvek na dopravu na festival. Děti z našeho folklorního souboru  
v Chorvatsku skvěle reprezentovaly východčeský folklor i naše město, 
navázaly spoustu kontaktů s dalšími soubory a rozhodně se neztratily 
v silné konkurenci dětských souborů z folklorně rozvinutých zemí, ja-
kými Chorvatsko, Polsko i Rumunsko rozhodně jsou. Mezi více než 
300 tanečníky a muzikanty si získaly uznání a respekt a my již nyní do-

ufáme, že účast na festivalu v Chorvatsku nám otevře dveře k dalším 
potenciálním výjezdům do zahraničí. Všechny zájemce o folklor z řad 
dětí z našeho města a okolí zveme na naše úterní zkoušky. 

 
Hned týden po příjezdu z Chorvatska Hadářek roztančil ve svém 

celodenním programu Velichovky během tradiční hojně navštěvované 
akce Mise Velichovky a svůj jarní program zakončí v červnu účastí 
na jednom z největších folklorních festivalů v ČR ve Frýdku-Místku. 

Jiří Hloušek 
 
(Článek byl redakčně zkrácen. V kompletním znění obsa-
hujícím podrobné vyprávění o celém pobytu – včetně jed-
notlivých vystoupení – si ho můžete přečíst na stránkách 
www.ckzije.cz).

Skauti Červený Kostelec

Naše šestidenní dobrodružství započalo 3. května na letišti  
v Hradci Králové, kde se konalo Národní skautské jamboree. 
Byla to největší skautská akce v ČR od roku 1931 a zúčastnilo 
se jí přes 5,5 tisíce skautů a skautek - účastníků i dobrovolníků 
(členů servis týmu).  

 
Naše kostelecká výprava čítala 43 členů - účastníků a dále na 

akci z našeho města v servis týmu pomáhalo dalších 11 našich 
členů. Jako účastníci jsme měli možnost navštívit spoustu bloků 
pestrého programu, které si pro nás připravili právě dobrovolníci.  

Náplň celého jamboree byla cílená na spolupráci, navazování 
nových vztahů, učení se samostatnosti a soběstačnosti. Všechny 

tyto cíle byly schovány pod přichystané zážitkové programy, ale 
projevovaly se např. i v tom, že jsme si sami stavěli naše tábořiště 
a sami si s dětmi připravovali veškeré jídlo, vařili na vařičích atd. 
Dále jsme si plnili skautské stezky a odborky, měli jsme program 
od IZS, hru po Hradci Králové a Velkou závěrečnou hru. Ve volném 
čase jsme mohli navštívit koncerty, přednášky, umělecké dílny, 
sportoviště, besedy a další doprovodné programy. Všichni jsme si 
to moc užili!  

Ke konci na závěrečném ceremoniálu se děkovalo všem dobro-
volníkům a pořadatelům. Poslední den jsme sice neradi, ale s úžas-
nými pocity a zážitky, opouštěli areál. 

Zuzka Regnerová, Dominik Matyska - účastníci

Kostelečtí skauti na Národním skautském jamboree
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150 let od založení SDH Červený Kostelec - město 
sobota  10. června od 14:00 
Sbor dobrovolných hasičů Červený Kostelec oslaví 150 let od svého založení a vy 
jste srdečně zváni! Přijďte 10. června 2023 od 14:00 do přírodního areálu v Červeném 
Kostelci, kde na vás bude čekat pestrý program. Seznámíte se s hasičskou technikou, 
prací hasičů a jejich sportem, což představí nejen místní hasiči. Pro všechny ratolesti 
bude připraven doprovodný program plný aktivit, včetně skákacího hradu. Během 
akce si můžete vychutnat živou hudbu a večer se těšit na koncert KoALA Party 
Bandu. Nepropásněte tuto příležitost a oslavte s námi 150 let hasičů v naší obci. Tě-
šíme se na vaši účast! 

Za výbor SDH Červený Kostelec Ondřej Vít, starosta SDH

SDH Červený Kostelec

V letošním roce 2023 slaví Sbor dobrovolných hasičů v Červe-
ném Kostelci 150 let od svého založení. Pojďme si stručně při-
pomenout některé důležité události, které tvořily tu bohatou 
mozaiku jejich činnosti. 
 

Vše začalo v roce 1831 největším požárem, který v historii města 
neměl obdoby. Během jedné hodiny shořelo 75 stavení a bohužel  
v té době nebyla na podobné události dostatečná připravenost ze 
strany města. V následujících letech se mnohé obce v okolí snažily 
přenést zodpovědnost hašení požárů na spolky dobrovolníků. Z tohoto 
důvodu i červenokostelecký městský úřad podává 1. prosince 1873 
žádost k tehdejší místodržitelské radě v Praze o schválení stanov no-
vého spolku hasičského. Žádost podepsal prozatímní starosta hasičů 
Josef Chráska a členové Vilém Kejzlar, Josef Novák, František Turek, 
Antonín Chráska a Josef Regner. Po schválení stanov, které se usku-
tečnilo 18. ledna 1874, předal starosta sboru obci požadavky na vy-
bavení v celkové výši 498 zlatých. Prvním velitelem sboru byl 
schválen Josef Chráska a sbor se početně rozrůstal, takže měl v roce 
1875 již 85 členů. V roce 1889 vstoupil sbor do Župního svazu a další 

významnou událostí sboru bylo pořízení spolkového praporu, který 
byl vyhotoven dle návrhu ředitele Dobeše a slavnostně vysvěcen  
13. srpna 1893. Jeho cena byla 100 zlatých. V následujícím období 
válek byla činnost sboru výrazně omezena. 

V padesátých a šedesátých letech patřil červenokostelecký sbor 
mezi nejlepší v okolí. Pravidelně cvičili nejen dospělí, ale i žáci a sbor 
byl postupně vybavován tou nejmodernější technikou. V roce 1962 
byl do funkce velitele zvolen Pinkava Zdeněk, nejvýraznější osobnost 
sboru v jeho historii. Na konci sedmdesátých let mělo město Červený 
Kostelec sdruženo celkem 7 sborů. Byly to sbory Č. Kostelec–město, 
Tepna 12, Stolín, Lhota, Mstětín, Bohdašín a Horní Kostelec. 

Zájmem hasičů bylo získávat zkušenosti i od zahraničních kolegů. 
V roce 1995 navázali kontakty s hasiči ze švýcarského Küsnachtu, 
později s polskými kolegy ze Stolce. 

 Po dobu 150leté činnosti sboru se v jeho vedení vystřídalo mnoho 
starostů, velitelů a dalších osobností. ti všichni byli a jsou společně  
s řadovými hasiči zárukou bezpečnosti ve městě. 

Radomír Ságner, kronikář sboru

Vážení přátelé, 
chtěli bychom vám, přihlášeným, připomenout nadcházející zájezd pořádaný naší organizací do Polské republiky. Odjezd bude 
z autobusového nádraží v Červeném Kostelci dne 6. června 2023 v 7:00.  

                      Za výbor ZO Jaroslav Falta 

Zahrádkáři, Červený Kostelec

Kemp Brodský

Aprílové jaro konečně vystřídá krásné počasí, a Brodíci vás 
proto zvou na Broďák.  

 
V červnu si na Broďáku budou užívat rybáři při tradičních závo-

dech, děti při školních výletech, dětští návštěvníci na dětském hřišti 
a jejich tatínkové a maminky při klidném posezení u Brodského le-
žáku a Brodského šplouchu. Příznivci metalu pak při 14. ročníku me-
talového festivalu MetalGate Czech death fest, který proběhne od 
15. do 17. června 2023. Na festivalu vystoupí 40 kapel z celého světa. 
Letos poprvé má festival certifikaci Čistý festival. Návštěvníkům 
budou v celém areálu k dispozici pytle na tříděný odpad. Plasty, papír 
a plechovky z festivalu budou svezeny na dotřiíďovací linku a ná-
sledně poputují k druhotnému zpracování. Detailní informace najdete 
na www.czechdeathfest.cz.  

A ještě malá pozvánka na první červencovou akci, kterou bude 
už 1. července Brodský kotlíček, 3. ročník folk-country bluegrasso-
vého festivalu. Akce se koná na pláži a určitě bude stát za návštěvu.  

Těšíme se na vás, vaši Brodíci

Červen na Broďáku 
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Před 100 lety ve Lhotě  
Před 100 lety se obyvatelé Lhoty potýkali s problémy týkajícími 
se bytové výstavby. Bytová výstavba v prvních letech po I. svě-
tové válce se zásadně nerozvíjela. Stavebnictví a s ním spojená 
výstavba nových bytů se začala poměrně rychle rozvíjet až od 
roku 1923. Domů bylo tehdy málo a lidé neměli možnost nastě-
hovat se do vlastního. Proto obecní zastupitelstvo schválilo vý-
stavbu domu čp. 183, v němž měly vzniknout nájemní byty. Co 
tomu však předcházelo, to nám sdělí tehdejší pamětník a kro-
nikář v jedné osobě: 

 
„Bytová nouze nastala v době poválečné. Kdo měl nájemníka, 

hleděl se jej zbavit, aby místnost, kterou nájemník obýval, mohl hos-
podář používati jako pokoj sám. Kdo před válkou spokojil se s míst-
ností jedinou, nyní chtěl používati místnosti nejméně dvě. Přestala 
nouze v každý haléř, daň činžovní byla velmi vysoká a pak každý 
hospodář chtěl býti v domě sám bez cizích účastníků. Nařízena byla 
ochrana nájemníků, aby nemohli bez vážné příčiny býti vypovězeni 
z bytu. Bez tohoto zákonného nařízení byl by veliký počet nemajet-
ných i majetných nájemníků bez přístřeší. A tak se stávalo, že ma-
jitel domu a nájemník, oba dosud dobří přátelé, najednou se 
znepřátelili jen proto, že panička domácí chtěla míti o pokoj navíc 
a nájemník se nehodlal vystěhovat pouze proto, že neměl kam jít. 
Aby takovým neshodám se vyhnuli, začali ti, kteří nějaký kapitálek 

v zásobě měli, pomýšleti na stavbu domku vlastního. Stát pomohl 
najednou svým nařízením o podpoře stavebního ruchu. Zaručoval 
se jako ručitel a plátce až do 90 % výstavní hodnoty. Byla to veliká 
pomoc, však špatně od těch, kteří ji potřebovali, pochopena, a také 
špatně vysvětlena. A tak těchto státních subvencí na podporu sta-
vebního ruchu jen velmi málo těch potřebných použilo, za to je ale 
náležitě použily bohatší vrstvy, hlavně továrníci, kteří si za státní 
subvence postavili krásné vily pro svoje pohodlí. Když pak zákon 
končil, přišel do Lhoty jakýsi řečník a teprve pověděl, jaký tj. zákon 
a jak výhodný je. To řekl týden před Vánoci v hostinci pana Adolfa 
Beneše, když zákon Novým rokem končil. Za tu dobu nikdo už ne-
mohl se pro stavbu na 90 % subvenci rozhodnouti. V té době se 
obecní zastupitelství začalo vážně raditi o stavbě obecního domu 
pro chudé občany. Zadány staviteli Josefu Fajfrovi z čp. 140 plány 
a rozpočet na stavbu tohoto domu zhotoviti.“   

 
Obecní dům se začal stavět zjara 1924 a stavba byla dokončena 

již v červenci téhož roku. Rozpočet na stavbu byl 260 000 korun, 
ale skutečné náklady byly ještě o dvacet tisíc korun vyšší. Obec si 
proto musela na stavbu půjčit částku 60 000 korun od Záložního  
a spořitelního spolku, neboť nebyla schopna celou stavbu ufinan-
covat ze svého rozpočtu.   

Za VS při MKS Červený Kostelec Mgr. Richard Švanda    

Z muzejního depozitáře

SPORT

Tenis Červený Kostelec

Soutěže družstev vstupují do své druhé poloviny  

Rozpis domácích utkání: 
 
Všechna utkání začínají v 9 hod.  
 
Sobota 3. června 
9:00 Dospělí A: TJ Červený Kostelec A – Sokol Bukovice  
9:00 Starší žáci A: TJ Červený Kostelec A – Sokol Smiřice A  
14:00 Babytenis: TJ Červený Kostelec – TC Dvůr Králové B  
 
Neděle 4. června 
9:00 Dorost A: TJ Červený Kostelec A – Tenis-centrum  
         DTJ HK C  
9:00 Dorost B: TJ Červený Kostelec B – TK Česká Skalice  
9:00 Mladší žáci A: TJ Červený Kostelec A – Tenisový klub  
         Havlíčkův Brod 
 
Sobota 17. června 
9:00 Dospělí B: TJ Červený Kostelec B – TJ Sparta Úpice  
9:00 Dospělí C: TJ Červený Kostelec C – TK Kvasiny B  
 
Neděle 18. června 
9:00 Dorost C: TJ Červený Kostelec C – Sokol Smiřice  
 
Sobota 24. června 
9:00 Dospělí A: TJ Červený Kostelec A – Sportovní klub  
         Třebechovice pod Orebem B  
 
Neděle 25. června 
9:00 Dorost B: TJ Červený Kostelec B – Sokol Smiřice

Máme za sebou květen plný mistráků. Z výsledků našich dva-
nácti družstev vypíchněme dospělé A, B, dorost B a naše ben-
jamínky, kteří v době uzávěrky zpravodaje ani jednou 
neprohráli, a budou se tak rvát o první příčky a třeba i postup 
do nejvyšší krajské soutěže.  

Ostatní týmy mají většinou poměr vítězství a porážek půl na půl. 
Zveme vás proto do našeho areálu, abyste svou přítomností pod-
pořili červenokostelecké barvy, ať se do konce června přikloní vý-
sledky na tu správnou stranu. Občerstvení je zajištěno.  

Anebo si přijďte zahrát – stačí navštívit www.tenis-ck.cz, rezer-
vovat si kurt a dobře se pobavit na jednom ze sedmi kurtů.  

Za výkonný výbor tenisového oddílu Tomáš Kábrt

Foto: Mladší žáci A (zleva F. Podrábský, D. Bolek, K. Kaválková, S. Jará, 
A. Pavel, M. Köppl). 
 
Nejlepší tenis v sezoně se bude hrát 1. a 2. července 

Tradičně nejlepší tenisová klání je možné v našem areálu sledo-
vat při turnaji mužů a žen kategorie C dospělých. Letos se tento po-
pulární turnaj závodních hráčů uskuteční o víkendu 1. a 2. července 
od 9 hod. po celý den. Přijďte se podívat, občerstvení zajištěno. 
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SPORT

Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
tentokrát začínáme smutnou zprávou. Ve čtvrtek 4. května nás ve 
věku 69 let náhle opustil dřívější hráč našeho oddílu a velký volej-
balový příznivec Petr Kejzlar. 
Petr byl dlouholetým hráčem, působil jako trenér u družstev mládeže 
a asi 10 let u tehdejšího družstva žen A, hrajícího krajský přebor. Zá-
roveň byl do poslední chvíle velkým příznivcem volejbalu  
v našem městě a nechyběl jako divák téměř na žádném zápase.  Petře, 
DĚKUJEME TI za vše, co jsi pro nás udělal! Odpočívej v pokoji!  

 
V květnu jsme pořádali v rámci Krajského volejbalového svazu 

další úspěšný kemp benjamínků (pro ročníky 2011-2012), který byl 
tentokrát zaměřen na smečařský krok, nahrávku a základy při-
hrávky. Zúčastnilo se ho 30 dětí a pět trenérů. Poděkování patří Re-
stauraci Divadlo za zajištění občerstvení a SK Červený Kostelec 
za zapůjčení zázemí. 

Úspěšně se nám rozeběhly okresní přebory, ve kterých máme tři 
želízka v ohni – muže B, muže C a ženy B. Přijměte proto pozvání 
na domácí zápasy, které najdete níže. 

Také bychom vás rádi pozvali i na obří finále barevného mini-
volejbalu, které se uskuteční 4. června na zimním stadionu v Hro-
nově. Dopoledne se představí všechny týmy žlutého a oranžového 
mini a odpoledne červeného a modrého. 

Blíží se nám 7. ročník letních příměstských táborů a finišují po-
slední přípravy. Na druhém termínu máme stále volná místa. Pokud 
hledáte vhodné vyžití pro své děti na termín 24.–28. července, jsme 
tu pro vás. 

Od května je pro vás opět k dispozici beach kurt. Cena je stejně 
jako v loňském roce 200 Kč na hodinu. Rezervace jsou pouze on-
line přes rezervačník, odkaz na rezervace najdete na našem webu.  
Přijďte si k nám zahrát, budeme se těšit. 

Martina Mědílková 

 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a sou-
časném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, fa-
cebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal.

Domácí mistrovská utkání – volejbalové kurty: 
 
Okresní přebor 1. třídy žen 
7. června 2023 od 17:30 Č. Kostelec B – SK Náchod 
21. června 2023 od 17:30 Č. Kostelec B – SK Nové Město n.M. 
 
Okresní přebor 1. třídy mužů 
8. června 2023 od 17:30 Č. Kostelec B – Sokol Jezbiny A 
 
Okresní přebor 2. třídy mužů 
9. června 2023 od 17:30 Č. Kostelec C – Sokol Josefov 
 
 

Vyhodnocení podzimní sezony 2022-2023  
Dubnem tohoto roku skončila pro kostelecké kuželkáře sezona 
2022-2023. „A“ muži skončili na 2. místě v 2. lize ve skupině A, 
„B“ muži se umístili na 7. místě ve východočeské divizi, „C“ 
muži se umístili též na 2. místě ve východočeské soutěži. 

 
„A“ muži se po celou sezonu drželi za suverénním mužstvem  

z Karlových Varů, které jsme „doma“ na drahách v Náchodě jako 
jedni z mála porazili, na jejich drahách jsme s nimi jako jediní zís- 
kali alespoň bod za remízu. Celý ročník jsme hráli z důvodu neče-
kaného zranění jednoho hráče bez náhradníka a to v 6 lidech. Pro 
příští rok se budeme snažit mužstvo posílit a doplnit o 7. hráče  
a postoupit do 1. ligy. 

„B“ muži se po většinu sezony pohybovali do 5. místa, po 3 pro-
hrách ke konci sezony se nakonec propadli do středu tabulky. Muž-
stvo podávalo velmi dobré výkony na domácích dráhách a i přes 

častější poruchy automatů se jim vše podařilo úspěšně dohrát v ter-
mínu.  

„C“ muži se díky většímu počtu aktivních členů přihlásili do  
šestičlenné soutěže a předváděli velmi slušné výkony, které naše  
C mužstvo vynesly až na 2. místo tabulky. Velkými posilami byli 
Dalibor Chráska (návrat ze zranění - poslední herní sezonu člen  
A mužstva) a Jiří Jiránek (návrat z neregistrovaných).  

 
Pro více informací se můžete podívat přímo na oficiální stránky 

všech lig - www.kuzelky.com, tam vyberete danou ligu a můžete 
zhlédnout detailní výsledky. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás podporovali. 
Speciální díky patří městu Červený Kostelec, bez jehož výrazné fi-
nanční pomoci bychom nemohli fungovat. 

Daniel Balcar 

TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek
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Manové Přemysla Otakara     
MŠ Náchodská

V pátek 21. dubna se naše školní zahrada proměnila v místo, kde 
se sešlo hodně vojáků. Najednou už to nebylo hřiště pro děti, ale 
cvičiště. Někteří vojáci přišli pěšky, někteří přijeli na koních. Měli 
na sobě uniformy z období prusko-rakouských válek. Také zde byli 
lidé oblečení tak, jak se v té době běžně oblékali. Ano, znovu po 
roce nás navštívili členové skupiny historického šermu Manové 
Přemysla Otakara.  

Děti se také proměnily. Nejdříve se dívaly, jak probíhá výcvik 
vojáků a koní a potom se zúčastnily výcviku. Házely například pod-
kovou na cíl, přetahovaly se lanem a tyčí, běhaly v opravdových 
koňských opratích, zdolávaly dráhu ve velkých dřevácích, snažily 
se udržet rovnováhu při souboji na úzké lavičce a trefovaly se 
mečem do terče. Úplně ze všeho nejlepší však bylo, že se všechny 
děti svezly na koni. A to byli pořádně velcí koníci. Ale všechny 
obavy pomohli dětem zvládnout vojáci, kteří je na koně vysadili  
a drželi při jízdě. Moc jim za to děkujeme a přejeme si, aby za námi 
přijeli i příští rok. 

Děti a paní učitelky z MŠ Náchodská

Těšíme se na prázdniny!    
ZŠ a MŠ Olešnice 

Měsíc červen je ve škole vždy nabitý mnoha akcemi. Jako první 
nás čeká školní výlet. Celá základní škola se vydá na hrad Bou-
zov, kde budeme mít speciální prohlídku o životě na hradě a ve 
středověku. Zastavíme se také v Javoříčských jeskyních.   

 
Oslavíme Den dětí postřehovým závodem v lese a slavnostně se 

při tom rozloučíme s našimi páťáky. Letos jich od nás odchází šest, 
jeden žák bude pokračovat ve studiu na náchodském gymnáziu  
a ostatní v ZŠ V. Hejny. Přejeme jim mnoho úspěchů! 

Slavnostní ukončení roku se týká také našich prvňáčků. Paní 
knihovnice z knihovny v Červeném Kostelci je přijme za čtenáře. 

Při tradičním Svátku slabikáře předvedou rodičům, co všechno se 
naučili. A na závěr se se školním rokem rozloučíme školní besídkou 
pro rodiče. 

Také v mateřské škole nezahálejí. V květnu uspořádali dílničky 
pro tatínky a besídku pro maminky. Slavnostně se rozloučí s před-
školáky, kteří budou po prázdninách navštěvovat naši základní 
školu. Letos jich bude devět. A před prázdninami přespí ve školce.  

 
Všichni se na léto již moc těšíme. Žákům, rodičům i kolegyním 

přeji krásné a pohodové léto! 
V. Ságnerová

Den Země    

ZŠ Horní Kostelec

Jeden dubnový školní pátek jsme realizovali celoškolní akci 
Den Země. Po škole bylo v učebnách rozmístěno 9 různých sta-
novišť.  

Na začátek jsme se všichni sešli v páté třídě, kde nás páťáci se-
známili s historií a významem Dne Země. Poté jsme děti rozdělili 
do devíti smíšených skupin – to znamená, že v každé skupině byli 
zástupci všech tříd – od nejmladších po nejstarší. A mohli jsme 
začít. Na stanovištích děti skládaly puzzle, poznávaly květiny, 
zkoušely svou obratnost, psaly vzkaz pro naši planetu, naučily se 
společnou píseň, četly si o Zemi, vymýšlely nápady, co mohou pro 
naši planetu udělat. Také třídily odpad a zhlédly krátké video k této 
tematice. Absolvování stanoviště bylo barevně vyznačeno na kar-
tičku, kterou měl každý u sebe. Když se jednotlivá družstva vystří-
dala na všech stanovištích, opět jsme se společně sešli v páté třídě. 
Na závěr jsme si zazpívali společně píseň, kterou se děti naučily 
na prvním stanovišti – Chválím tě, Země má. Každý dostal sladkou 
odměnu. Starší děti ještě v poslední vyučovací hodině posbíraly 
odpadky v okolí školy. Odpoledne se do sběru odpadu při vycházce 
zapojila i školní družina. 

Jana Illnerová
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Konec školního roku se rychle blíží...     
MŠ Větrník

Prázdniny klepou na dveře, a tak by-
chom se rádi s vámi podělili o zážitky  
v naší MŠ v posledních jarních měsících.  
 

Třída Medvídek vyjela na výlet do 
Hradce Králové, kde se zúčastnila projek-
tového programu ke Dni Země „ Od včelky 
k jablíčku“. Formou stezky děti plnily 
úkoly, ověřovaly si své znalosti o včelách  
a jejich významu, proměnily se ve včelky  
a chránily svou královnu, třídily plody  
a v neposlední řadě si užívaly nejen slu-
níčka a krásné přírody, ale také přírodního 
bludiště a hřiště.  

Na konci dubna všechny děti zachraňo-
valy čarodějnici Elvíru, kde pomocí splně-
ných úkolů získávaly předměty k vytvoření 
lektvaru mládí. Lektvar se podařilo uvařit  
a tím dopomoci čarodějnici k získání mládí 
a možnosti zúčastnit se čarodějného bálu.  

Předškoláci navštívili kamarády v ZŠ 
Lhota, kde měli možnost vyzkoušet si, jaké 
je být školákem. Velice děkujeme dětem  
1. třídy za krásné přijetí a paní učitelce za 
nádherný program. Nechyběla ani divadla, 
ať v místním divadle ČK, nebo v MŠ. Po-
znávali jsme, jaká kouzla umí fyzika a tro-

cha chemie, učili se správnému chování po-
mocí loutek a jejich příběhů.  

Zavítala k nám i spisovatelka Jitka Ví-
tová, která dětem představila nejen své 
knihy, ale zapojila je do příběhu a ukázala, 
jak se dá s knihou pracovat.  

Počasí nám přálo a mohla proběhnout 
akce s rodiči „Otevírání zahrady“. Tímto 
bychom chtěli velice poděkovat všem 

zúčastněným rodičům za pomoc s úklidem 
a přípravou prvků k trávení času dětí na za-
hradě, panu Geislerovi a panu Omámikovi 
za sestavení domečku.  

Na konci května do naší MŠ zavítaly 
složky IZS (policie, hasiči, vodní záchranná 
služba), kde jsme společně s nimi oslavili 
Den dětí. Děti měly možnost prohlédnout si 
nejen vozidla a jejich vybavení, ale také 
loď, která byla pro děti velikým překvape-
ním a zážitkem.  

Třídu Soviček čeká výlet do kraje Bo-
ženy Němcové - Ratibořic a nejmladší děti 
se vydají vlakem do Malých Svatoňovic.  

Třída Sluníčko vyjede také vlakem, ale 
do Svobody nad Úpou, kde navštíví Krako-
nošovo muzeum a budou poznávat okolní 
přírodu.  

Nejstarší děti se ke konci měsíce pro-
mění v truhláře, kde si v rámci projekto-
vého dne vyzkouší vyrobit truhlík svými 
silami. Nyní už se těšíme na pasování Med- 
vídkových předškoláků a rozloučení  
s nimi. 

Všem vám přejeme krásné prožití prázd-
nin a spousty sluníčka, odpočinku a pohody. 

Za kolektiv MŠ Větrník Lada Buriánová 

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup    
ZŠ V. Hejny

Vážení čtenáři a přátelé naší školy, právě se začítáte do květ-
nových zpráviček z našeho prvního stupně. S blížícím se kon-
cem roku přibývá školních soutěží a různých mimoškolních 
akcí. Velkým úspěchem pro nás skončil fotbalový turnaj  
McDonald’s Cup.  
 

Dvakrát jeli naši fotbaloví borci do Jaroměře změřit síly s jinými 
školami. Mladší žáci skončili již v okrskovém kole. Starším žákům 
se vedlo o poznání lépe. Postoupili z okrskového kola do okresního, 
kde bohužel kvůli velké marodce i jejich cesta skončila. Hráli 
krásný fotbal, všemi byli pochváleni, ale protože se, jak je známo, 
fotbal nehraje na krásu, ale na góly, k postupu to nestačilo a nako-
nec jim v tom zabránil jeden obdržený gól navíc. Přesto velká gra-
tulace za předvedený výkon a reprezentaci naší školy.  

Velkou akcí, která se u nás vždy odehraje na konci dubna, je Den 
Země. Každý rok je pro děti nachystán jiný program. Pro menší 
děti si nachystal program druhý stupeň v čele s paní učitelkou Ane-
tou Zelenou. “Druhostupňáci” si připravili různé úkoly spojené  
s ekologií. Na stanovištích žáčci dostávali razítka a nejlepší tým 
byl sladce odměněn. Pro ty starší připravila program paní učitelka 
Kuřátková se svojí pátou třídou. Paní učitelka absolvovala  v bře-
znu stáž v zahraniční škole v Nizozemsku a některé nápady a po-
střehy využila právě při tomto dni. A protože vyšlo i počasí, všichni 
byli moc spokojení.   

Napilno měli v posledním měsíci žáčci druhých tříd. V úterý  
2. května se vydali na exkurzi do Labyrintu Divadla DRAK. Sou-
částí programu bylo celkové seznámení se s celým prostorem, jeho 
funkcí a možnými aktivitami. V bludišti se děti dozvěděly  spoustu 
zajímavostí z historie divadla. Následovala i praktická část, kdy si 

každý účastník mohl vyrobit vlastní originální loutku a tu si i na-
konec odnést s sebou domů. Exkurze se vydařila. Všem návštěvu 
divadla doporučujeme. Dále využili možnosti pozvat jednu ma-
minku z řad rodičů na besedu o zajímavém zaměstnání. Maminka 
pracuje v laboratoři, a tak se děti dozvěděly, jaký je postup při dia-
gnostice nemocí a co všechno obnáší tato práce. Následně si po-
zorní posluchači měli možnost vyrobit svoji vlastní bakterii. Všem 
spolupracujícím rodičům moc děkujeme za podporu.  

Krásné červnové dny, hodně sluníčka a dobré nálady přeji za 
celý první stupeň. 

Jana Stodůlková 
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Žáci ZŠ V. Hejny v partnerském Uchte
Partnerství Červeného Kostelce s městem Uchte se úspěšně re-
alizuje formou výměnných pobytů žáků. OberSchule Uchte  
a ZŠ V. Hejny se prostřednictvím svých pracovníků dohodly na 
uskutečnění takového pobytu v druhé polovině dubna. A tak se 
stalo, že se skupina žáků z 8. a 9.ročníků dostala na konci 
dubna do tohoto milého německého města.  

 
Cestu včetně nočních přestupů zvládly děti pod dozorem paní 

učitelky Házové a pana učitele Vancla výborně. Hostitelé čekali  
v plném počtu u školy, následovalo uvítání a odjezd do domovů – 
děti spaly v hostitelských rodinách.  Další den připravili domácí 
výlet do přístavu Bremerhaven. Děti strávily krátký čas u moře  
a zároveň měly možnost zajímavého a přínosného pobytu v zařízení 
Klimahaus. Jde o prostor, který je mezi domácími obyvateli velmi 
populární a kde najdeme simulaci života v různých podnebných 
pásmech. K poznání místa slouží také mnoho detailů ze života míst-
ních obyvatel, např. deštného pralesa, pouště nebo míst na Antark-
tidě.  

Následující den děti čekala cesta do blízkého okresního města 
Nienburg. Procházka po historickém centru města a návštěva 
Muzea policie byly velmi hezkým zpestřením návštěvy města. Také 
nesměla  chybět podrobná návštěva školy, a tak se předposlední 
den dal nazvat jako Exkurze v Ober-schule Uchte. Po návštěvě 
výuky, hodin vaření a technických činností se děti shodly, že vše je 
poměrně podobné - průběh hodin nebo přístup žáků.     

Večer před odjezdem se děti, učitelé i rodiče – ubytovatelé – sešli 
ve školní jídelně, kde došlo ke zhodnocení pobytu. Den další, den 

poslední se odbyl zčásti na radnici. Starosta SamtGemeinde Uchte 
pan Kaltofen Rüdiger celou delegaci vřele přijal a při prezentaci 
seznámil se základními údaji o obci a byl k dispozici i pro dotazy 
studentů obou škol. Následovalo loučení a rozloučení, noční cesta 
domů a na našem nádraží přivítání blízkými. Zeptali jsme se dvou 
účastnic, co se jim na pobytu líbilo: Anna Grulichová (8. C): „Na 
výměnném pobytu se mi líbil program, jako například Klimahaus. 
Také se mi líbilo, že jsme poznali nové lidi, se kterými jsme si sedli. 
Obecně se mi líbilo to milé prostředí - jak ve škole, tak i mimo 
školu.“ Marie Špuláková (9. C): „Na výměnném pobytu se mi moc 
líbil výlet do Klimahausu. Bylo super, že jsme si tam mohli spoustu 
věcí sami vyzkoušet. Celkově to bylo velmi interaktivní, což bylo 
fajn.“ 

Martin Vancl

ZŠ V. Hejny

Kroužek první pomoci z prvního i druhého stupně ZŠ V. Hejny 
se 26. dubna 2023 zúčastnil zdravotnického víceboje. Soutěž 
začala v Úpici a cestou do Havlovic skupiny dětí plnily zdra-
votnické úkoly. V Havlovicích proběhlo vyhlášení výsledků  
a naše škola získala několik pěkných umístění.  

 
Pro děti z prvního stupně to byla nejen veliká, ale také první 

zkušenost s takovou soutěží. 
S přípravou na „závody“ nám pomohla beseda s červenokoste-

leckými hasiči, kterým ještě jednou moc děkujeme.  
     Nejen děti, ale i jejich rodiče se zapojují a pomáhají při čin-

nosti kroužku – ať je to materiálním darem, nebo dozorem při sou-
těži. Velikou radost dětem udělala paní Martina Konášová, která 
jim darovala trička s potiskem „mladý zdravotník“. Všem za tuto 
přízeň moc děkuji a těším se na další spolupráci 

E. Brátová 

Zdravotnický víceboj kroužku první pomoci při ZŠ V. Hejny   

Krajské finále ve volejbale 
27. dubna se v Hostinném konalo krajské fi-
nále ve volejbale, na které se družstvo na-
šich dívek probojovalo po suverénním 
vítězství v okresním kole. I na turnaji  
v Hostinném plnily naše volejbalistky roli 
favoritek a po velmi vyrovnaném finálovém 
zápase s Jičínem obsadily krásné 2. místo. 

Stříbrný tým: 
Natálie Fučíková, Veronika Balášová, De-
nisa Škodová, Simona Kinclová, Veronika 
Křížová, Valérie Vajsarová, Viktorie Per-
glová, Bára Zajíčková, Anežka Smetanová 
 
 
 

Sportovní úspěchy ZŠ V. Hejny 
Po dlouhé covidové pauze se konečně 
znovu naplno rozjely školní sportovní sou-
těže a naše škola se většiny z nich úspěšně 
zúčastnila. V dubnu naši basketbalisté vy-
bojovali krásné 2. místo na turnaji v Ná-
chodě a začátek května patřil atletice. Na 
Poháru rozhlasu v Novém Městě si naši at-
leti vyzkoušeli tu pravou atletickou atmo-
sféru a někteří si vylepšili svůj osobní 
rekord. Jen o týden později vybojovali 
krásné 2. místo v atletickém čtyřboji v ka-
tegoriichlapců i dívek v Náchodě na Plhově. 
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Sázení stromků 17. a 24. dubna 
17. dubna a 24. dubna se třídy PSC1 a MN1 zúčastnily sázení 
stromků v okolí Trutnova ve spolupráci s Lesnickou akademií Trut-
nov. Všem se tato akce moc líbila a doufáme, že se stane novou kaž-
doroční tradicí naší školy. 
 
Preventivní program SVČ 19. dubna 
Třída MN1 v tomto školním roce již podruhé navštívila Středisko 
volného času v Trutnově, se kterým naše škola dlouhodobě spolu-
pracuje. Pracovníci střediska měli pro žáky připravený zajímavý  
a poutavý program zaměřený na komunikační dovednosti a atmo-
sféru a spolupráci ve třídě.  
 
Visegradské fondy – Slovensko 23.–26. dubna 
Pět žáků z naší školy navštívilo v rámci projektu Zdravý životní styl 
z Visegradských fondů slovenskou speciální školu v Spišské Belé. 
Setkali se nejen se žáky místní školy, ale i s žáky školy z polského 
Radomu, který jsme navštívili v listopadu minulého roku. Slovenští 
přátelé měli pro nás připravený bohatý program – mezinárodní turnaj 
ve florbalu, lekci jógy, přednášku o prevenci užívání drog, prohlídku 

školy a města Spišská Belá, foot festival, na kterém jsme prezentovali 
typická jídla z našich zemí a za doprovodu lidové kapely jsme si za-
tancovali. Druhý den jsme si vyrobili hrníček v keramické dílně 
umělce Petra Smika a jako zlatý hřeb jsme navštívili aquapark v Po-
pradě. Jelikož jsme byli ubytovaní v Kežmarku, měli jsme možnost 
seznámit se i s tímto krásným městem.  

Marcela Frýbová

SZŠ Červený Kostelec

ZUŠ Červený Kostelec

Od 12. do 19. května 2023 bylo možno vidět v městské výstavní 
síni výstavu,, Zázraky evoluce" od dětí výtvarného oboru ZUŠ 
Červený Kostelec.  
 

Inspiraci načerpali učitelky i žáci v Národním muzeu v Praze. 
V průběhu školního roku jsme se věnovali jednotlivým obdobím 
historie Země. Prošli jsme si  prvohory, druhohory, třetihory i čtvr-
tohory. Výstava zahrnovala kresby, malby i grafiky fauny a flory 
jednotlivých period, dále vícerozměrné  plastiky ze sádry a pěnové 
hmoty.  

Dne 2. června mladé výtvarníky čeká venkovní výstava jako do-
provodný program k Noci kostelů, která bude zahrnovat portréty, 
malby podle děl významných umělců atd. Máme radost i z toho, 
že další dvě žákyně se dostaly na Střední grafickou školu  do Vel-
kého Poříčí, obor grafický design a návrhová tvorba. 

R. G. Šimková, P. Kejzlarová 
 

Výstava Zázraky evoluce ve výstavní síni MěÚ

Program pohledem žáků tanečního oboru, kteří kolem sebe 
silně vnímají svět sociálních sítí, přesto si dovedou vymezit čas 
pro své záliby, koníčky, své kamarády a blízké.  

 
O tom všem byla taneční show, která cílila do řad mladých lidí 

pod vedením učitelky a choreografky Jany Faltové. Všem, kteří 
spolupracovali na přípravách tohoto projektu patří velké dík. Dě-

kujeme za možnost zkoušení o víkendech, za čas strávený navíc 
během tanečních hodin, za čas příprav a světelný umělecký dojem 
našich choreografií pomocí techniky Divadla J.K.Tyla, za skvělou 
možnost vnést vlastní svět do projektu, děkujeme vedení školy  
i těm, kteří nám věřili. 

Děvčata z TO 
 

YouTube Dance Show

6. května 2023, Divadlo J. K. Tyla, Červený Kostelec   
 
OCENĚNÍ… na celostátní přehlídku v Jablonci nad Nisou, která 

se bude konat 27.-29. října 2023, získala přímý postup choreografie 

/Ne/možnosti, včetně ocenění za hudebně pohybové zpracování té-
matu a autentickou interpretaci Blanka Rejholdová a děvčata, ZUŠ 
Červený Kostelec.  

Blahopřejeme.

ARTAMA – krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže  
a dospělých Tanec, Tanec...
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ZUŠ Červený Kostelec

Taneční mozaika ze tř. B. Rejholdové  
neděle 4. června 2023 od 17 hodin, Divadlo J. K. Tyla  
 
Cesta za poznáním  
Program učitelů školy za účelem poznání hudby, tance a malování pro děti z MŠ proběhne 5.– 6. června dopoledne v prostorách Keyzlarovy vily. 
 
Varhanní koncert žáků ZUŠ ČK a ZUŠ Nové Město n/M.  
neděle 18. června 2023 v 17 hodin v Žižkově sboru církve ČSH  
 

Zahradní slavnost ZUŠ   
neděle 25. června od 16 hodin v zahradě budovy ZUŠ 
Tradiční akce školy za přispění všech žáků, učitelů a rodičů se uskuteční v prostorách za-
hrady školy v Nerudově ul. Hudba, tanec, malování a k tomu bohaté občerstvení, to vše 
nabídne setkání všech příznivců. Nemůže chybět ani ocenění úspěchů školy, absolventů 
a učitelů z rukou pana starosty. K poslechu zahrají orchestry, soubory a seskupení se svými 
sólisty. Hostem setkání bude skupina K Band z Jaroměře s houslistou Pepou Malinou. 
Děkujeme spolku SRPDŠ při ZUŠ a partnerům za podporu akce. Setkání je spolufinan-
cováno z EU v rámci projektu Rovný přístup ke vzdělávání v ZUŠ Červený Kostelec.  

Ústřední kola soutěží ZUŠ 2023     
Kdo z vás zná a má zkušenosti ze setká-
vání mladých umělců ZUŠ v ústředních 
kolech, ví, že úroveň soutěžících, souborů 
i pěveckých sborů je na vysoké úrovni. 
Ještě aby ne, když se jedná o vítěze kraj-
ských kol, napříč republikou.  O to více 
pak sdílíte radost a jste právem pyšni na 
své město, žáky, školu i učitele, kteří vě-
novali čas a houževnatost do příprav ce-
lostátních soutěží. Z vlastní zkušenosti 
vím, že udržet náročný repertoár ve své 
kvalitě po dobu průběhu  soutěže je asi 
to nejtěžší.  Ale že máme zkušené žáky  
i učitele, vše dopadlo na výbornou. 
 

Jedním z velkých překvapení přehlídky 
dětských pěveckých sborů v Litomyšli byla 
účast přípravného sboru SLUNÍČKO, který 
poprvé v historii naší školy získal  Zlaté 
pásmo, včetně ceny od poroty za spontánní 
výkon. Vše pod skvělým vedením manželů 
Kubečkových. 

Mezi další benjamínky soutěže Komorní 
hry s převahou smyčcových nástrojů, které 
se uskutečnilo ve Františkových Lázních, 
patří Smyčcové kvarteto, soubor ve věko-
vém průměru 9 let ve složení Vojtěch 
Krejčí, Václav Vít, Kryštof Ansorge, Max-
milián Mach, který získal 1. místo. Radost  
z ocenění byla v jejich případě ohromná, 
včetně dárků, které obdrželi od pořadatelů. 
Další 1. místo v mimořádné konkurenci zí-
skalo Smyčcové trio Kristýna Mertlíková,  

 
Karolína Mertlíková a Kristina Kábrtová, 
včetně ocenění si zahrát na koncertě vítězů.  
Klavírní kvarteto ve složení Noemi Ma-
chová, Sebastian Mach, Natálie Wajsarová 
a Sofie Hejnová obdrželo i tak skvělé 
2.místo. Poděkování za vedení souborů 
patří Jiřímu Kábrtovi a jeho kolegyním 
Lucii Wajsarové a Adéle Podrábské. 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ v oboru 
akordeon sólo a komorní hra se konala po 
čtyřech letech v Chrudimi. Soutěž měla vy-
sokou úroveň, byl to třídenní maraton od  
12. do 14. května. Bylo překvapením, že 
hodně žáků má již svoje nové špičkové ital-
ské nástroje, což je pro nás a třeba i rodiče 
žáků inspirací do budoucna. Všichni žáci 
byli vítězové ve svých kategoriích v kraj-
ském kole. Vojta Grohmann měl silnou 

konkurenci 14 akordeonistů a získal od po-
roty 3. místo. Vašík Hanuš získal body od 
poroty mladších žáků na druhé místo a měl 
obrovskou a zaslouženou radost. V neděli 
soutěž vyvrcholila komorní hrou. Náš kvin-
tet společně s žáky z Úpice ve složení Ště-
pán Nohejl, Vojta Grohmann, Ondra Bejr, 
Šarlota Nohejlová a Maty Pešek získali  
v komorní hře do pěti členů hezké druhé 
místo. I zde byla velká konkurence různých 
uskupení v kombinaci s akordeonem. Pro 
žáky velká motivace a pro jejich učitele Ja-
roslava Kubečka, zároveň člena sedmi-
členné poroty starších žáků, nové podněty 
a také krásná setkání s kolegy z různých 
koutů naší republiky. Děkujeme našim mla-
dým akordeonistům za krásnou reprezentaci 
školy a našeho kraje a přejeme jim, aby jim 
láska k akordeonu vydržela do mnoha dal-
ších let a dále rozdávali radost všem poslu-
chačům na nejrůznějších akcích jak sólovou 
hrou, tak s orchestrem Musica harmonica.  

Letošní ročník národních soutěží ZUŠ 
pro rok 2023 končí, a tak nezbývá, než po-
děkovat a pogratulovat všem  k úspěchu  
a krásným výsledkům z celorepublikových 
kol. Věříme, že umístění, které žáci a uči-
telé získali, budou ještě dlouho doznívat  
v jejich srdcích a nadále pobízet k jejich mi-
mořádnému úsilí.  Děkujeme. Všechny vý-
sledky ze soutěží najdete na našich 
stránkách www.zusck.net.   

MgA. Leoš Nývlt, ředitel ZUŠ 
 

Zápis žáků do ZUŠ – talentové zkoušky           
pondělí 12. června – taneční a výtvarný obor /sokolovna I.patro/ 14–17 hodin 
úterý 13. června – hudební obor /hlavní budova školy-Nerudova 511/ 14–17 hodin 

Nutná registrace žáka formou elektro-
nické přihlášky: www.zusck.net  
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Dětský pěvecký sbor Červánek a Musica Harmonica na mezi-
národním koncetrním zájezdu reprezentoval Červený Kostelec 
i Českou republiku.   

 
DPS Červánek i Musica Harmonica působí u nás v Červeném 

Kostelci – menším městečku v Zzákladní umělecké škole, ale 
svými kvalitami se může poměřovat se sbory a orchestry z velikých 
měst, včetně těch zahraničních. Vzpomeňme si na loňský rok, kdy 
se Červánek na přelomu dubna a května účastnil mezinárodní sou-
těže v Belgii, kde získal 1. cenu. Pro nás všechny, kteří jsme byli 
účastni, to byla obrovská radost a odměna za neskutečně mnoho 
dodatečných zkoušek a soustředění mimo daný rozvrh, který máme 
ve škole. Vyplatilo se… 

27. dubna 2023 v brzkých ranních hodinách jsme naložili ná-
stroje a v 5 hodin se kola autobusu rozjela i s 35 zpěváky a muzi-
kanty na palubě do slovenských Michaloviec. Všichni natěšeně  
a s očekáváním sledovali ubíhající cestu. Při každém zájezdu máme 
mimo hudební zážitky vždy i něco z jiného soudku umění. Tento-
krát jsme navštívili historické centrum města Žilina a měli jsme tu 
výsadu, že jsme mohli něco málo zazpívat v chrámu Nejsvětější 
trojice. Znělo to tam nádherně. 

Poté jsme s menšími přestávkami pokračovali. V Michalovcích 
na nás čekali v 18 hodin, kde si žáky odvedly a u sebe doma uby-
tovaly hostící rodiny žáků pěveckého sboru Pro Musica – Magnó-
lia. Je to sbor, který dosahuje mimořádných výsledků a patří mezi 
nejlepší v Evropě. Je nám velikou ctí, že udržujeme přátelství již 
několik let. Naše děti byly v rodinách většinou po dvou. Rodiny  
o ně pečovaly velmi zodpovědně, snažily se pro děti vymyslet pou- 
tavý program, od návštěvy pouti, jarmarku, který zrovna v Micha-
lovcích probíhal, přes odjezdy rodin na chaty, farmy s koňmi, náv-
štěvy gotického chrámu svaté Alžběty v Košicích, až po účast  
v kostele na biřmování a poté slavnosti. Druhý den jsme měli dosti 
pracovní. Čekaly nás dva výchovné koncerty, kde jsme měli upou-
tat pozornost 400 žáků a ještě k tomu tak, aby je to bavilo a byli 

trochu do hudby vtaženi. A na něčem se podíleli. Povedlo se. Byli 
super publikum, dobře se nám hrálo a zpívalo. Po koncertě jsme 
šli společně na oběd do školní jídelny a pak nám – celému Čer-
vánku i akordeonovému orchestru – hostící sbor zaplatil návštěvu 
Thermalparku na Zemplínské šíravě, přezdívané „slovenské moře“. 
Zde bych ráda podotkla, že se svými rodinami se většina žáků do 
těchto míst, kam jezdí sbor, nepodívá… 

Děti si to nesmírně užily, pouze pro nás, pedagogy, to bylo ná-
ročnější je všechny uhlídat, hlavně ty mladší. Velmi děkuji paní 
Lucii Hanušové, Dis za pomocný pedagogický dozor. 

Další den byl volný program v rodinách, aby si hosté užili spo-
lečný čas s rodinami a něco spolu prožili. Naše děti byly nadšené… 

V neděli 30. dubna jsme měli hlavní koncert společně s orches-
trem Musica Harmonica a pěveckým sborem Pro Musica – Mag-
nólia. Na akustickou zkoušku jsme se sešli již ve 14 hodin. 

Všechny soubory si připravily skladby, které jsou vhodné do 
kostela. 

V závěru pak zazněl společně v podání obou pěveckých sborů 
Prsten Antonína Dvořáka a čtyřhlasá úprava Tancuj, tancuj od Mi-
roslava Raichla. Naučit žáky takto náročné skladby není nic leh-
kého, a tak jsem ráda, že se nám příprava vyplatila a výsledek na 
koncertě byl úžasný. Za vše hovoří vícenásobný standing ovation. 
Zvuk obou sborů v těchto skladbách byl mohutný, kovový a třpy-
tivý, v kostele se nesl neskutečně krásně, až mrazilo. Já i žáci jsme 
si všimli, že hodně posluchačů si utíralo slzičky… Jsem nesmírně 
vděčná za to, že děti, které zpívají ve sboru, mohou ve svých živo-
tech prožívat tak nevšední a sváteční okamžiky, které si v sobě 
nesou jako nejvzácnější poklad. Vždyť zpěv patří mezi nejpřiroze-
nější hudební projev člověka. Je prokázáno, jak má veliký kladný 
vliv nejen na duši, ale i na celkové zdraví. Hudba a zpěv je nezas-
tupitelnou, trvalou hodnotou a nesmírně obohacujícím darem… 

Eva Kubečková, Dis

Červánek a Musica Harmonica na Slovensku 
ZUŠ Červený Kostelec

Máte-li doma malého zpěváčka – děvčátko nebo chlapce – kteří 
si rádi zpívají, a chcete rozvíjet jeho talent, přijďte prosím k zá-
pisu dne 13. června 2023 ve 14 hodin do Základní umělecké 
školy v Nerudově ulici. 

Zpěv je prospěšný nejen po tělesné, ale také po duševní stránce 
a napomáhá k rozvoji osobnosti. Děti z našeho sboru už zpívaly 
například ve Španělském sále v Praze nebo na mezinárodní sou-
těži v Belgii.

Dětský pěvecký sbor přijímá nové žáčky:
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Chtěla bych se s vámi podělit o zážitky z koncertního zájezdu 
Červánku a akordeonového orchestru na Slovensku očima ma-
minky jednoho zpěváka a muzikanta. 
  
Cílem těchto cest je poznání nových míst, vystupování a koncerty 
v zahraničí, navazování přátelství, učení se vzájemné spolupráci  
a získávání zkušeností i s přihlédnutím k práci spřáteleného sboru.    
Program byl bohatý a pestrý. Děti měly možnost poznat krásná 
města jako je Žilina, Košice, Michalovce, Sobrance, Prešov, ale  
i vidět Zemplínskou šíravu, tzv. východoslovenské moře. Zazpívaly 
a zahrály slovenským žáčkům na výchovných koncertech a na vel-
kém koncertě v Evangelickém kostele v Michalovcích. Červánek 
vystoupil nejen ve svém červeném kroji, ale také v lidovém kroji. 
Dvě písně zazněly společně se sborem Pro Musica Magnólia. Kon-
cert se dětem vydařil a pro zúčastněné jistě zůstane nezapomenu-
telným zážitkem. 
Matyáš Urban – žák Červánku sepsal své vzpomínky v krátkém 
článku: 
Cesta na Slovensko započala 5. hodinou ranní, a tak nějak jsme ne-
čekali, že to bude taková zábava. Cesta byla docela zdlouhavá, pro-
tože trvala přibližně 12 hodin. Díky dobrému kolektivu, zábavě  
a hrám cesta příjemně ubíhala a všichni jsme se těšili na naše vý-
měnné rodiny. Kolem 11. hodiny jsme zavítali na prohlídku slo-
venského města Žilina, kde jsme si zazpívali v katedrále Nejsvatější 
Trojice. 
Jsme tu! „O osemnástej" hodině dorazil sbor Červánek do Micha-
lovců a uvítal se s novými rodinami sboru Magnólia, které nás ná-
sledně zavezly do svých příbytků. Poté, co jsme se ubytovali, 

dostali „večeru", jsme se šli připravit pořádným spánkem na zpě-
vácky náročné následující dny.  
V pátek nás čekaly rovnou dva výchovné koncerty pro základní 
školu. Děti byly nadšené a velice se jim naše vystoupení líbilo. Poté 
jsme si zašli na oběd do školní jídelny. Za odměnu na nás čekal 
Thermal park Šírava plný zábavy, koupání a vody. K tomu všemu 
to za nás zaplatil sbor Magnólia, za což jim velice děkujeme.  
V sobotu jsme měli volný program v každé rodině. Nedělní dopo-
ledne bylo ještě volno programové a odpolední program zněl takto: 
nejdříve jsme měli v 14:00 hodin zkoušku obou sborů a orchestru 
Musica Harmonica. V 16:00 jsme ze sebe na koncertě v Evanjelic-
kom kostole vydali všechno, všichni tleskali ve stoje a žádné oko 
nezůstalo suché. 
Devátá hodina pondělní dopolední odbíjí a sbor Červánek odjíždí 
od plačícího sboru Pro Musica – Magnólia směr Prešov, kde je na- 
plánována naše půlhodinová zastávka a prohlídka města. Od cesty 
zpět jsme již věděli, co očekávat, a tak utíkala jako okolí autobusu. 
K naší rodné ZUŠce jsme dorazili kolem dvacáté první hodiny ve-
černí s krásnými vzpomínkami a fotkami. Velice se těšíme na další 
podobnou akci. 
Jménem dětí a rodičů bych chtěla poděkovat manželům Kubečko-
vým za vedení dětí, které úctyhodně reprezentují náš kraj, naše 
město a šíří radost a potěšení mezi posluchače svým zpěvem, za 
zorganizování pobytů a účastí na soutěžích, za pořádané koncerty.  
Dále bych chtěla jménem spolku poděkovat vedení města Červený 
Kostelec a sponzorům – ALBI Česká republika a.s. – za finanční 
podporu.  

Za maminky žáků Lucie Hanušová, Dis 

ZUŠ Červený Kostelec

Poděkování

Matematický klokan 
Žák páté třídy Jáchym Joudal se zařadil mezi nejlepší řešitele.  
V okrese Náchod získal 1. místo a v Královéhradeckém kraji vy-
bojoval 2. místo. Gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy! 
 
Recitační soutěž 
Veronika Wajsarová ze 3. třídy a Jáchym Joudal z 5. třídy úspěšně 
reprezentovali naši školu v krajském kole recitační soutěže. Oběma 
žákům blahopřejeme! 
 
Den Země 
Letos jsme se zaměřili na význam vody v přírodě i pro člověka. 
Jak vodou šetřit a zbytečně neplýtvat, jak využívat co nejlépe deš-
ťové srážky, jak předcházet znečištění vody v přírodě… Téma vody 
prolínalo všemi předměty. Zkoumání jsme podrobili i náš hřbitov 
odpadků. Společně jsme pak vyrazili do nejbližšího okolí, s odhod-
láním uklidit vše, co tam nepatří. Vždyť to, zda bude naše okolí 
zdravé a čisté, záleží opravdu na každém z nás. 
 
Besedy se spisovatelkami  
Jak vzniká knížka? Co vše tomu předchází? Jak se tvoří a vybírají 
ilustrace? Besedy doprovázené autorským čtením přinesly odpo-
vědi na mnohé otázky zvídavých čtenářů. Paní Jitka Vítová před-
stavila dětem sérii knížek o Květušce i Záhadné příběhy pro starší 
čtenáře.  Paní Olga Landová zase svou knížku Boris a Max, jejíž 
děj se odehrává v nedalekém Broumovském výběžku. 
 

Pravidla, to věc je jistá, znát musí každý cyklista! 
Čtvrťáci se vydali na dopravní hřiště v Bělovsi, aby v testech pro-
věřili své teoretické znalosti a praktickou jízdou potvrdili, že do-
kážou dopravní situace dobře vyhodnocovat a zvládat. Všichni žáci 
uspěli a získali průkaz mladého cyklisty. Cyklistům přejeme cesty 
plné objevů a hlavně bezpečné návraty. 
 
Další kluci a holčičky přijdou do naší školičky!  
V září 2023 přivítáme 21 nových žáků! Budoucím prvňáčkům pře-
jeme klidný závěr mateřské školy a věříme, že jejich školní start 
bude plný radosti a nových objevů! 
 
Přání k svátku dětí touto cestou letí! 
Co vám děti chceme přát? Ať se dál můžete smát!  
Trpělivé dospěláky, férové kámoše taky!  
Ať můžete v míru žít a svůj svátek oslavit! 

třídní Česenková 
 
 

Narozeninová – rezervace termínu 
17. září 2023 od 10:00 
Absolventi, pracovníci a příznivci naší školičky, přijměte 
naše pozvání na společné setkání dne 17. září 2023 od 10:00 
hodin u příležitosti oslavy 120. narozenin školy. Těšíme se 
na každého z vás! 

 

ZŠ Lhota

Souhrn novinek z lhotecké ZŠ
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DS NA TAHU zakládá dětský ochotnický kroužek
... UŽ MÁME PRVNÍ ZÁJEMCE, TAK NEVÁHEJTE 

Jak jsme avizovali v předchozím čísle zpravodaje, DS NA TAHU 
při MKS Červený Kostelec zakládá dětský ochotnický kroužek. Pra-
covat začne od září 2023 vždy 1x týdně a týká se všech dětských 
věkových kategorií.  

První seznamovací a informativní schůzka bude v červnu přímo 
v divadle 19. června 2023 od 16:00 hodin v šatně divadla. (Vchod 
zezadu z parkoviště.)   

Můžete přijít přímo do Divadla J. K. Tyla, nebo zavolat. 
Za DS NA TAHU:  

Jana Jančíková (604 334 385)  
Marcela Kollertová (737 261 641) 

Permanentky na 69. mezinárodní folklorní festival budou v prodeji od června  
Stejně jako v minulém roce, i letos jsme pro vás připravili dva druhy 
permanentek. První permanentka, která bude vydaná v omezeném 
množství, bude v ceně 590 Kč. Platit bude nejen na vstup do areálu 
na všechny festivalové dny, ale i na slavnostní zahájení včetně kon-
certního speciálu Janka Ledeckého SYMPHONIC. Druhá perma-
nentka v ceně 290 Kč opravňuje ke vstupu do areálu festivalu pouze 
od čtvrtka do neděle. Neplatí tedy na slavnostní zahájení a uvedený 
koncert. Oproti nákupu jednotlivých vstupenek máte tak možnost 
ušetřit až 260 Kč.  
 
Permanentky můžete zakoupit od 1. června v Informačním cen-
tru v Červeném Kostelci. 

Krajská postupová přehlídka České vize Červený Kostelec 2023 zná vítěze     
V sobotu 29. dubna se v kině Luník v Červeném Kostelci usku-
tečnilo krajské kolo celostátní filmové přehlídky České vize. 
Filmová soutěž je určena neprofesionálním filmovým tvůrcům 
starším osmnácti let. Přihlášeno bylo 27 snímků různých žánrů 
od dokumentu po snímky experimentální. Filmoví nadšenci tak 
oslavili 70. ročník přehlídky šestihodinovým filmovým mara-
tonem. 

 
Tři promítací bloky byly žánrově pestré. Diváci mohli zhlédnout 

9 dokumentů a reportáží, 6 hraných filmů, 1 film animovaný,  
3 snímky experimentální, 2 videoklipy a 5 filmů studentů filmo-
vých škol. Z těchto snímků porota vybrala ty nejlepší z každé ka-

tegorie, které postupují do celorepublikového kola Českých vizí. 
V kategorii hraného filmu zvítězil film Jakuba Kopeckého 

VŠECHNY BARVY PODZIMU, mezi dokumentárními filmy zví-
tězil film Jiřího Dostála SLADKOBOL, mezi studenty filmových 
škol zvítězil Jan Daniel s filmem ROMEO A JULIE? Celkové po-
řadí naleznete na www.ceskevize.cz. 

Na závěr přehlídky mohli návštěvníci zhlédnout film Bastardi: 
reparát, který byl uveden za přítomnosti režiséra filmu Tomáše 
Magnuska, se kterým po filmu proběhla debata. 

Letošní přehlídka České vize Červený Kostelec byla velmi vy-
dařená, porota si chválila hlavně vysokou úroveň filmů. Těšíme se 
na příští 71. ročník! 

Známe termín inscenace Staří mistři s Františkem Němcem a Milanem Heinem     
Čtvrtek 30. 11. 2023 od 19:00  
Divadlo J. K. Tyla 

„Staří mistři, hra zkušeného nizozem-
ského dramatika, herce, režiséra a novináře 
Gera Thijse (1948), zasvěceně nahlíží do 
procesu divadelní tvorby. Dva znesváření 
bratři, kteří pochází ze slavného hereckého 
rodu, se v ní na stará kolena rozhodnou re-
startovat své divadelní kariéry ve společ-
ném projektu. Bohužel se však jedná  
o pokleslý thriller… V osmi scénách z he-
recké šatny nás Thijs provede od první 
čtené zkoušky, přes premiéru, zájezdové re-
prízy až k derniéře. Komediální princip haš-
teření dvou odlišných a hrdých osobností 

autor rozšiřuje o vážnou notu tragické ro-
dinné minulosti. Text, který se proslavil 
především díky slovenské inscenaci s Mila-
nem Lasicou a Martinem Hubou, je poctou 
všem divadelníkům a pochopitelně také je-
jich divákům. I proto je jako dělaný pro 
dlouholeté profesní souputníky a přátele 
Františka Němce a Milana Heina.“ 

Inscenace je zařazena do divadelního 
předplatného. Poslední volné vstupenky 
můžete zakoupit od 1. června v ceně 490 Kč,   
460 Kč nebo 430 Kč v IC Červený Kostelec 
nebo online na www.mksck.cz. Partnerem 
divadelního abonentního cyklu je společ-
nost Zdeněk Bejr Spedition s.r.o..
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Kurzy

Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 1. února v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 17. 9. v sokolovně v Čer-
veném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem  
16. 12.   Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad 
dívek. Dívku lze nyní přijmout pouze při přihlášení celého páru 
(dívka+mladík). Mladíci se mohou samostatně přihlašovat i nadále 
bez omezení. Přihlásit se můžete přímo v informačním centru nebo 
online na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč/osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na závěrečný věneček). Každý účastník 
kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé 
(začátečníci, mírně pokročilí) 
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé začíná 8. října a zahrnuje 
celkem 7 nedělních večerních lekcí, které budou rozděleny na  
2 skupiny, a to skupinu začátečníků a mírně pokročilých. Kurz pro 
začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absol-
vovali 1 – 2x. Kurz pro mírně pokročilé je vhodný pro absolventy 
kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, nebo kteří 
absolvovali kurz pro mírně pokročilé 1 – 2x. Kurz povedou taneční 
mistři manželé Poznarovi. Taneční kurz bude probíhat v sokolovně 
v Červeném Kostelci a vyvrcholí věnečkem, který se bude konat 
19. listopadu. Maximální počet párů ve skupině je omezen, tak ne-
váhejte a přijďte se přihlásit.  
Přihlásit se můžete od 1. června v IC Červený Kostelec nebo 
on-line na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Cena kurzov-
ného: 2 000 Kč/pár. 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokro-
čilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2022 do května 2023 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
– pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. 
Cena kurzovného je 3 000 Kč/rok. Přihlásit se můžete kdykoliv 
v průběhu roku v Informačním centru v Červeném Kostelci, 
nebo telefonicky u pana Fišera. 
 
KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 

a navíc posiluje i pánev. Cvičení, podobné metodě pilates, podpo-
ruje správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit ce-
loročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného, při koupi permanentky na 10 lekcí, je 500 
Kč, jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Zakoupit 
permanentku si můžete v Informačním centru v Červeném 
Kostelci.  
 
Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese.  
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Cena na školní rok 2022/2023 je 900 Kč. Přihlásit se můžete ce-
loročně v Informačním centru v Červeném Kostelci. Více in-
formací o souboru získáte u vedoucí paní Janušové na tel.:  
603 461 639. 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce 
a okolí. Mažoretky jsou zaměřené na správné držení těla, ladnost, 
hudební cítění, rytmiku. Děvčata se učí pracovat s hůlkou, pom-
pony, vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnas-
tiky, baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň se učí týmové 
spolupráci a velkým bonusem jsou krásné kostýmy, nové kama-
rádky a spousta legrace. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou 
dceru, přidejte se k nám.  
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. 
Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno 
jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlep-
šení srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny choleste-
rolu, synchronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, 
stimulace orgánů břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, pří-
znivý vliv na kloubní a svalový systém, má antistresové antineu-
rotizační účinky).  
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem 
kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se můžete 
kdykoli v průběhu roku v Informačním centru v Červeném 
Kostelci nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 

Hledáme nové brigádníky 
Máte rádi kulturu? Chcete se zapojit do přípravy kulturních 
akcí nebo si chcete jen přivydělat? V současné chvíli hledáme 
studenty na následující výpomoc při různých kulturních akcí:  
l    obsluha baru 
l    technická výpomoc 
l    pečovatel souborů při mezinárodním folklorním festivalu.    
     Nutno dobře ovládat cizí jazyk. 
 
V případě zájmu pište na simek@mksck.cz. Těšíme se na spolupráci 
s vámi… 
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Pohádkové léto v Domku Boženy Němcové
Pro nejmenší z nás jsme opět připravili Pohádkové léto  
v krásné zahradě za Domkem Boženy Němcové. Těšíme se na 
vás každou červencovou sobotu od 16:00, vstupné dobrovolné.  
Partnerem Pohádkového léta jsou společnosti Sorges, s. r. o.  
a Saar Gummi Czech, s. r. o. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Jak si vzal Franta princeznu 
1. července 2023 
Divadlo Harmonika Praha 
Loutková pohádková hra se zpěvy o osmi obrazech. O tom, 
jak se to přihodilo, že se Franta dostal ze služby u bohatého 
kupce až na královský zámek a možná ještě dál. 
 
 
O dvanácti měsících 
8. července 2023  
LS Radost Červený Kostelec 
Hodná, milá a pracovitá Maruška, rozmazlená Růžena, zlá  
a lakomá maminka. K tomu dvanáct měsíců, Maruščina cesta 
zimní krajinou a máme tu pohádku, která jistě dobře dopadne. 
 
 
Pohádka ptačí 
15. července 2023 
Divadlo Puk Vysoké nad Jizerou 
O čem si ptáci povídají? Co se stalo vrabčákovi z Dejvic? Jak 
k tomu ptáci přišli, že umějí létat? To vše se dozvíte v po-
hádce Karla Čapka.Pohádka ptačí je z proslulého souboru 
Devatero pohádek a ještě jedna od Josefa Čapka jako příva-
žek z roku 1932. Karel Čapek je bezesporu jedna z našich 
nejvýznamnějších osobností a to nejen v oboru literatury. 
Právě dnes nám chybí takové osobnosti, které se vymezují 
vůči všem „ismům“, vyzdvihují krásu lidského ducha a zá-
roveň si umí dělat z člověka takovou tu krásnou legraci. Ve 
svých pohádkách Čapek rád fabuluje; jak a proč něco vzniklo 
a jeho „vysvětlení“ jsou prodchnutá nezaměnitelným jemným 
humorem. 
 

  
Královna koloběžka 
22. července 2023 
Klub loutkářů Úpice 
Královna koloběžka je klasická pohádka Jana Wericha upra-
vená pro loutkové divadlo. Je to příběh o chytré vesnické dívce 
Zdeničce, která se pro svůj důvtip nakonec stane i královnou. 
 
 
O Sněhurce 
29. července 2023  
Malé divadélko Praha 
Klasická loutková pohádka o Sněhurce a sedmi trpaslících je 
určena pro nejmenší diváky. Text je doplněn písničkami  
a živým doprovodem houslí, kytary, zobcové flétny a rytmic-
kých nástrojů.Malé divadélko Praha vede známá loutkářka 
Anna Nováková, která je sedmou generací a pokračovatelkou 
slavného loutkářského rodu Kopeckých a její manžel Rosti-
slav Novák, známý herec a loutkář, který natočil několik 
menších i větších rolí v televizi i filmu. V současné době ho 
můžeme vidět v seriálu Ulice. Oba jsou členy souboru Cirk 
La Putyka, který vede jejich syn, herec Rostislav Novák. 

 

Vážení čtenáři, 
právě vychází letní číslo vlastivědného 
sborníku Rodným krajem, které opět na-
bízí celou paletu zajímavých článků  
a rozhovorů.  
 

Pozornost je věnována červenokostelec-
kému rodáku a hudebnímu skladateli Vik-
toru Kalabisovi, na návštěvu zavítáme do 
hronovského mlýna, kde svoje prázdniny 
trávili Karel a Josef Čapkovi, připomeneme 
si nelehké osudy několika obyvatel našeho 
regionu, kteří skončili v sovětských stalin-
ských gulazích, v okolí Jaroměře budeme 

putovat po smírčích křížích a stranou samo-
zřejmě nezůstane ani hornická historie zdej-
ších černouhelných dolů. Přinášíme také 
rozsáhlý rozhovor s vynikajícím pedago-
gem, literárním vědcem a dlouholetým čle-
nem redakční rady sborníku Alešem 
Fettersem.   

To vše a mnohem více nabízí 66. číslo 
Rodného kraje. Prostě ideální čtení na letní 
měsíce. K dostání v papírnictví Ivín, info- 
centru, či Knihovně Břetislava Kafky.  

Vojtěch Kábrt,  
redaktor sborníku    

Sborník Rodným krajem
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Premiéry v červnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. 

Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.Vaše kino Luník 
V červnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

VIILA LUCIA  
Tři kámoši se sejdou v domě jejich společného idolu Lucie a nastane boj o přežití! Česko-slovenská 
komedie 
 
 
MEZI ŽIVLY  
Animovaná komedie o Městě Elementů, kde obyvatelé ohně, vody, vzduchu a země žijí spolu. 
 
 
PAPPA MIA!  
Robert De Niro v roli svérázného otce. Komedie USA.  
 
 
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU  
Další dobrodružství s nestárnoucím Harrisonem Fordem.  
 
 
KRAKENTEENA RUBY  
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, že jste ve skuteč-
nosti obávané mořské monstrum. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pohádkový les potěšil 400 dětí

Jednorožci, dráček, Elsa a Olaf, Pat  
a Mat, vodníci, čarodějnice, šmoulové  
a další pohádkové bytosti čekali na nej-
menší návštěvníky letošního Pohádko-
vého lesa, který se uskutečnil v sobotu  
13. května. V cíli pak na všechny čekal 

doprovodný program složený z loutko-
vých pohádek, projížďce na ponících 
nebo skákacího hradu. 
 

Rodinné centrum Luňáček tímto děkuje 
velké partě dobrovolníků, divadelnímu spolku 

DS NA TAHU a všem, kteří nám pomohli vy-
kouzlit úsměv na tváři téměř 400 dětem. Velké 
poděkování za podporu patří společnosti Albi, 
Mechanickydatel.cz a tábořišti Špinka.  

Na všechny se znovu těšíme v květnu 
2024. 

RC Luňáček
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Akce Osadního výboru Olešnice (OVO) Čistá Olešnice 2023 
probíhala po celý měsíc duben tak, jak se to zájemcům o účast 
hodilo. Na úseky znázorněné v mapkách se přihlásilo a také je 
uklidilo 6 rodin a 3 jednotlivci, kterým tímto posíláme naše po-
děkování. V porovnání s předchozími roky bylo množství se-
braných odpadků o něco menší. 
 
OLEŠNICE OBJEKTIVEM MILOŠE HRODKA 
V pátek 28. 4. uspořádal OVO v místní sokolovně vzpomínkové 
posezení pod názvem Mládí našich babiček a dědečků ve fotogra-
fiích Miloše Hrodka. Autor fotografií je olešnický rodák, který 
velmi pilně dokumentoval společenské dění v obci v 60. a 70. le-
tech 20. století a později svůj obsáhlý celuloidový archiv digitali-
zoval. Komentovanou přehlídkou svých snímků potěšil a rozveselil 
nejen své vrstevníky a někdejší sousedy, ale i jejich přítomné po-
tomky.  
Promítání bylo provázeno četnými reakcemi k jednotlivým obráz-
kům, živými dohady nad totožností některých osob a smíchem při 
vzpomínkách na zobrazované události. Zájem našich občanů byl 
nad očekávání velký, a tak bylo nutné několikrát přistavovat stoly 
a židle, aby se konečných 96 diváků mělo kam posadit. Akce byla 
zahájena v 19:30, ale čas ubíhal v příjemné atmosféře tak rychle, 
že zakončení ve 22:15 se zdálo být spíše předčasné. Poděkování za 
milý večer patří především autorovi fotografií a hlavnímu moderá-
torovi večera Miloši Hrodkovi, členům OVO za přípravu akce  
a její propagaci, TJ Sokol Olešnice za poskytnutí promítacího 

plátna, sálu a jeho temperování a Městskému úřadu Červený Kos-
telec za zapůjčení projekční techniky, pokrytí nákladů za pronájem 
sálu a pomoc při propagaci akce. Z dobrovolných finančních pří-
spěvků vybraných od diváků byla třetina odevzdána panu Hrodkovi 
a ostatní TJ Sokol Olešnice na podporu sportovních a zábavných 
akcí pro děti. 

       Za OVO Tomáš Diviš 

Osadní výbor Olešnice

Duben v Olešnici: Čistá Olešnice 2023 a promítání fotografií

Krásné pozitivní dny! 
Osadní výbor uspořádal pro širokou ve-

řejnost LHOTECKOU POUŤ 2023.  
Akce se uskutečnila v pondělí 1. května 

2023. Děkujeme všem, kteří přišli a byli 
součástí příjemné sousedské atmosféry.  

 
 
A protože přátelských akcí není nikdy 
dost, už nyní pro vás připravujeme 
další velkou akci: 120 LET ZŠ 
LHOTA A LHOTECKÉ POSVÍ-
CENÍ 2023.  
Zapište si do svých diářů termín ne-
děle 17. září 2023. Podrobný časový 
harmonogram najdete v srpnu na pla-
kátovacích plochách nebo v tomto 
zpravodaji. A počítejte s tím, že ne-
bude chybět Den otevřených dveří  
v Základní škole Lhota včetně ukázek 
prací žáků školy, krojovaný průvod, 
mše svatá v kapli sv. Josefa, vystou-
pení dětí na návsi, občerstvení nejen 
od hasičů Lhota i posvícenská tanco-
vačka s doprovodem kapely KoALA 
party band. 

  Za Osadní výbor  
Marcela Kollertová

Osadní výbor Lhota u Červeného Kostelce

Lhotecká pouť 2023
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Vzpomínka na Josefa Rudolfa, mého 
bratra, úžasného kytaristu a skvělého lé-
čitele.  

Pepa Rudolf, jak mu jeho znamí říkali, 
začal s kytarou už na základní škole. S mu-
zikanty z Trutnova v mládí založil kapelu 
Surrealistic Fool & Company. 

Po vojně se vrátil do Kostelce a začal 
hrát s kapelou TON Jardy Lapuníka. Byl 
výjimečný kytarista. Také hrál a hostoval  
s trampskými kapelami jako Kamion, 
EFEST a další.  

Těžko říci, jestli měl rychlejší hudební 
mysl, nebo prsty na kytaře. Byl veselým 
společníkem a každé kapele dal vysoký hu-
dební standard. Se svou ženou Pavlínou vy-
tvořili Duo Kmen (stále jsou na youtube) 

kde sbírali a upravovali neznámé lidové 
písně řemeslnické a z podzámčí. Vystupo-
vali koncertně po republice a vydali dvě 
CD. Pepa také vyhrál soutěz o dvojníka cí-
saře Rudolfa II. a za vyhranou letenku při-
letěl k nám do Kanady.  

Kromě toho byl úžasným léčitelem  
a v živé soutěži v Česke televizi vyhrál sou-
těž o správnou diagnozu pacientů mezi nej-
lepšími léčiteli a lékaři. Mnoha lidem 
pomohl. Později dostudoval konzervatoř 
obor kytara a věnoval se jazzové hudbě. 
Hrál s mnoha okolními jazzovými kape-
lami. Dokonce i prestižní big band J.B. 
Hasal z Hradce Králové ho požádal, aby  
s nimi vystupoval, jelikož lepšího kytaristu 
nedokázali sehnat.  

Lhota očima Josefa Kuldy
Akademický malíř, restaurátor a grafik 
Josef Kulda (1926) prožil své mládí ve 
Lhotě v domě, který dodnes stojí v blíz-
kosti tzv. Kuldova lomečku. Na sklonku 
války začal spolupracovat s červenokos-
teleckými loutkáři Adolfem Šrůtkem  
a Rudolfem Říhou. Tvorba loutek a scén 
pro orelské divadlo ho přivedla až ke stu-
diu na Vysoké škole uměleckoprůmys- 
lové v Praze. Později se věnoval přede-
vším restaurování soch a oltářů po celé 
republice. K nejcennějším dílům, která 
prošla jeho rukama, patří gotická Ma-
dona ze Žebráku. Obnově sochařských 
památek se věnuje přes svůj vysoký věk 
dodnes. 
 

V době studií na vysoké škole vznikla 
řada kreseb, které zobrazují lhotecká sta-
vení i krajinu v okolí Červeného Kostelce. 
Publikovaný obraz z roku 1954 zachytil 
dnes již neexistující Šimkovo stavení čp. 35 
zvané „Na kopci“, které stávalo za dneš-
ními bytovkami čp. 311-313. V 19. století 
patřilo selskému rodu Térů, jejichž polnosti 
se táhly až do Lipek. Na obyvatele domu Ji-
řího a Kateřinu Térových se nám dodnes 
zachovala památka v podobě kříže z roku 

1824, který stojí v ulici 17. listopadu. Poz-
ději statek přešel do rukou Šimků. A pro-
tože se jednalo ve Lhotě o časté příjmení, 
říkalo se pro odlišení „kopeckej“ Šimek. 

Studentské i pozdější práce Josefa Kuldy 
bude mít červenokostelecká veřejnost mož-
nost zhlédnout na podzimní výstavě, která 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

se díky vstřícnosti autora i jeho rodiny při-
pravuje v Knihovně Břetislava Kafky.  

Jan Kafka 
Literatura: DRAHOŇOVSKÝ, František  
a PINKAVA, Josef, Umění a jeho tvůrci  
Červený Kostelec 1800 – 2000, Červený 
Kostelec 2009, s. 74-75        

 

Rád jsem s ním hrával v kapele TON na 
chatě Hvězda, kde jsme hodně improvizo-
vali a někdy jsme sami nevěděli, co vlastně 
hrajeme a co z té písně vytváříme. Lidem 
se to líbilo. 

Škoda, že odešel příliš brzy. Sbohem, 
brácho.  

Miloš Rudolf        

Třídní sraz po 52 letech

15. dubna 2023 se díky organizátorkám z každé třídy poprvé 
uskutečnil sraz spolužáků všech devátých tříd s datem ukon-
čení docházky v roce 1971, po neuvěřitelných 52 letech! V re-
stauraci místní sokolovny se sešlo téměř 70 osob. 
 

Ne všechny se podařilo zkontaktovat a někdo nedorazil. Bohužel 
již téměř 20 lidí z nás není mezi živými. 

Bylo nutné být označen jmenovkou, abychom věděli, s kým 
máme tu čest. Setkání se k radosti všech vydařilo a bylo nám spolu 
opět po létech dobře. Bude jistě dobré setkání třeba po pěti letech 
zopakovat. Všem patří velký dík za tuto akci. 
    Za organizační tým, s laskavým svolením, Jaromír Středa (9. D) 
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KALENDÁRIUM AKCÍ

V červnu se v kempu Brodský uskuteční již 14. ročník festivalu 
MetalGate Czech Death Fest, který každý rok navštíví témeř 
2000 lidí. Akce takového rozsahu s sebou přináší spoustu pří-
ležitostí pro drobné podnikatele ve městě. ale také případně 
obavy ze strany místních. Rozhodla jsem se proto pořadatele 
festivalu trochu vyzpovídat. 
Odpovídají Luboš Gorgan a Daniel Pavlík.   

 
Festivaly bývají pro drobné podnikatele ve městech, kde se ko-
nají, obvykle velkou příležitostí. Jak je to v Červeném Kostelci?  

Festival je bezesporu velkým přínosem především pro místní 
podnikatele, kteří provozují ubytovací služby, taxi služby, ale 
především pro pohostinské a restaurační zařízení ve městě a okolí. 
Na prodloužený víkend se zvýší o pětinu počet obyvatel města, což 
musí být znát i na mnoha dalších běžných službách, jako jsou na-
příklad prodejny potravin. Zásadní přínos má festival samozřejmě 
pro provozovatele ATC Brodský, se kterým je perfektní spolupráce 
již od založení festivalu, tedy od roku 2009. Myslím si, že díky fes-
tivalu a mnoha dalším akcím, které se v ATC Brodský přes sezonu 
konají, získává majitel ATC, tedy Město Červený Kostelec, velký 
potenciál pro celý nádherný areál kempu do budoucnosti, jelikož 
se mnoho návštěvníků těchto akcí do kempu vrací a tráví zde do-
volenou, volný čas, nebo jen čas u rybaření.  
Festival se zapojil do projektu Čistý festival EKO 2023. Co to 
konkrétně znamená?  

Náš festival se již mnoho let také zaměřuje především na to, aby 
se návštěvníci u nás cítili nejlépe „jako doma“, možná i lépe,  
a proto dbáme především na čistotu a ekologii. 
l    Čistota: 

Především lidem zajišťujeme kvalitní a čisté hygienické zázemí, 
což nabízíme v podobě krásně rekonstruovaných toalet a sprch, 
které jsou nedílnou součástí areálu festivalu a v průběhu akce jsou 
udržovány vždy v čistotě. Pro pokrytí kapacit toto ještě doprovázíme 
ekologickými mobilními toaletami poblíž stanového městečka. Dal-
ším nesmírně důležitým článkem je čistota areálu, na kterou dbáme 
na vysoké úrovni. Úklidové čety brigádníků udržují festival v čistotě 
po celou dobu festivalu prakticky stále a samozřejmě i po skončení. 
l    Ekologie: 

Velice citlivě vnímáme i respekt k naší matce Zemi, a proto již 
několik let provozujeme systém vratných kelímků, čímž snižujeme 
plastový odpad o minimálně jeden kontejner plastu v rámci celého 
festivalu. Dále se snažíme v mezích možností třídit odpady, nicméně 
pro letošní rok máme vizi toto posunout mnohem dál, třeba až k do-
konalosti v rámci třídění odpadů. Zapojili jsme se do celostátního 
projektu „Čistý festival“, který podporuje open air letní festivaly  
v tématu třídění vyprodukovaných odpadů. Pro letošní ročník bude 
v ATC zřízen dostatečný počet třídících míst, kde každý, opravdu 
každý návštěvník vyprodukovaný odpad bude třídit na – plasty, 
papír, kov a bioodpad (v podobě zbytků jídel apod.). Stejným způ-
sobem se v areálu budou chovat i prodejci občerstvení, v zázemí 

účastnící se kapely, pořadatelé, prostě každý, kdo do areálu zavítá. 
Tento ambiciózní plán chceme splnit ve spolupráci s městem Čer-
vený Kostelec, Technickými službami města Červený Kostelec, 
Městským kulturním střediskem Červený Kostelec, svozovou fir-
mou Transport Trutnov s.r.o. - Marius Pedersen a provozovatelem 
ATC Brodský. 
Větší koncentrace lidí s sebou kromě nepořádku nese i zvýšené 
riziko různých incidentů. Potýkali jste se během uplynulých 
ročníků s nějakými problémy?          

Velice rád odpovídám, že jsme za těch x let nemuseli řešit žádné 
incidenty. Fanoušci našeho festivalu jsou lidé, kteří se jedou na fes-
tival bavit, nikoli se zde například prát nebo vyvolávat jakékoli kon-
flikty. Obecně metalová komunita hodně drží při sobě a jeden 
druhému spíše pomůže, než aby vyvolával jakýkoli konflikt. Vždy 
rád slyším, když mi kdokoli z města řekne, že když potká některé 
naše fanoušky ve specifickém metalovém oblečení, že je s nimi le-
grace, jsou milí a velice fajn. Myslím, že i Policie ČK mi dá za 
pravdu. Jediné, co jsme za dobu existence festivalu museli řešit, byly 
krádeže ve stanech a chatkách na dvou ročnících.  Naposledy se tak 
stalo na edici po „covidu“ v roce 2021. Dnes s humorem říkám, že 
stejně jako se kapely těšily, až zase budou moci v klidu hrát, tak  
i zloději byli natěšení, až se takovéto open air festivaly opět rozjedou. 
Je to vždy nepříjemné, když musíte s přáteli řešit, že jim někdo 
v noci vykradl stan apod.. To si tady rozhodně nepřejeme a děláme 
vše pro to, aby se to neopakovalo. Těší mě, že ve spolupráci s Policií 
ČR byli tito pachatelé ještě téhož roku dopadeni a odsouzeni. Samo-
zřejmě se jednalo o lidi, kteří neměli s naším festivalem nic společ-
ného a postupně kradli na mnoha větších akcích v našem kraji.  
Je váš festival něčím specifický? Jací interpreti na festivalu vy-
stupují? 

Určitě jsme specifičtí v tom, že chceme dát hodně prostoru čes- 
kým kapelám. Filosofie velkých rockových/metalových festivalů 
v ČR je povětšinou taková, že drtivá většina vystupujících je ze za-
hraničí. Pro českou kapelu tam mnohokrát není místo. A pokud 
chce vystoupit, místo si musí v podstatě zaplatit. To mi vždy přišlo 
až nemorální, a proto jsme se rozhodli založit festival, kde dobré 
české kapely vždy budou mít své místo. V tomto trendu pokraču-
jeme i na letošním 14. ročníku, kde dvě třetiny kapel jsou z ČR. 
Co se týká tzv. headlinerů, ti jsou k nám zváni z celého světa a není 
výjimkou, že u nás hrají kapely z Jižní Ameriky, USA nebo třeba 
Austrálie.  Co se návštěvníků týče, v drtivé většině to jsou lidé  
z ČR. Ale každým rokem nám přibývají fanoušci z dalších zemí, 
zejména pak z Polska, Slovenska, Německa a Rakouska, kde jsme 
často s Tortharry vystupovali. Už u nás byli i fanoušci z dalších 
koutů Evropy, či dokonce USA nebo Jižní Ameriky. I tam máme 
mnoho přátel, jelikož jsme před několika lety podnikli turné po 
Brazílii nebo třeba Mexiku. V současnosti zahraniční návštěvníci 
tvoří nějakých 10-15 %.  
Chodí na festival i místní? Jaká je obecná odezva?  

Samozřejmě a jsme za to moc rádi. Ať už se jedná o fanoušky 
této muziky, naší kapely Tortharry, našeho festivalu, lidí z různých 
firem, se kterými spolupracujeme, z pivovaru Primátor, tak o za-
městnance místních hotelů, restaurací a v neposlední řadě také těch, 
kteří se přijdou podívat „na chvíli, na kukandu“, protože vědí, že 
se na Broďáku něco koná :-) V takovém případě nemáme problém 
takové lidi klidně na chvíli pustit dovnitř, aby zjistili, co a jak. 
Takže vstupné od nich vybíráme až v případě, že by chtěli setrvat 
déle. Zároveň během dne nemáme problém vpustit do areálu ko-
hokoli, kdo by se chtěl přijít jen vykoupat. Takové lidi vždy upo-
zorníme, že jsou na metalovém festivalu a že to tam bude docela 
dunět :-) Možná byste byli překvapeni, kolik z těch lidí pak za námi 
přijde, zda by mohli ještě zůstat na večer, protože tam je super 
atmosféra a lidé jsou v pohodě. To nás vždy moc těší :-)  

Kateřina Hůlková       

Festival Czech Death Fest na vlně ekologie a sounáležitosti
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Letošní ročník Noci kostelů bude výjimečný! Obě tradičně se 
účastnící církve, totiž československá husitská a římskokato-
lická, se rozhodly spojit síly a uspořádat Noc kostelů společně. 
Důležitou příčinou je skutečnost, že od Velikonoc bude chrám 
sv. Jakuba na náměstí procházet rozsáhlou vnitřní rekon-
strukcí a až do prázdnin bude uzavřený. Zároveň spolupráce 
římskokatolické farnosti a Žižkova sboru má vyjádřit zájem 
na společné činnosti křesťanů v našem městě napříč denomi-
nacemi. 
 
Součástí programu bude také veřejná fotografická výstava, které 
se mohli zúčastnit obyvatelé Červeného Kostelce a jeho okolí. 
Každý měl možnost zaslat nám max. 3 snímky na téma místa  
a stavby s duchovním přesahem na Červenokostelecku. Snímky 
budou vystaveny od 2. června 2023 v Žižkově sboru CČSH v Čer-
veném Kostelci. Vernisáž snímků se uskuteční právě v průběhu 
Noci kostelů 2023. 

 
 

 
NOC KOSTELŮ 
pátek 2. června 2023  
Žižkův sbor v Červeném Kostelci  
 
Ekumenický program: 
16:30   Pohádka o 12 měsíčkách – loutkové divadlo (členové 
            loutkového divadla Radost na památku Drahomíra  
            a Jany Mrázových)  
17:00   Rozjímání s flétnami (flétnový soubor Kukulky pod 
            vedením Hany Řezníčkové - Kukulové)  
18:00   Zvonění kosteleckých zvonů  
18:00   Violoncellový recitál - Filip Rufer a Veronika  
            Syrková 
19:00   Církevní rok na stolech našich babiček aneb co se  
            vařilo a peklo od Tří králů do Vánoc  
            (Jana Nešněrová – ředitelka Muzea Úpice)  
20:00   Kostelecká charita – nabídka služeb pro potřebné  
            (Iva Valerová)  
20:45   Koncert komorního smyčcového orchestru Dolce  
            furioso pod vedením Jiřího Kábrta  
21:30   Ekumenická modlitba za město s chválami  
 
Doprovodný program:  
l     Vystaveny budou práce dětí z výtvarné dílny  
      P. Kejzlarové  
l     Přehlídka fotografií účastníků soutěže „Místa  
      a stavby s duchovním přesahem“. 
l     Malování křídami na chodník aj. 

Noc kostelů 2023

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN – ZÁBAVA S PEGASEM  
pátek 30. června 2023 od 20:00 
Místo konání: Restaurace na Maltě 
 
Slavná bigbeatová rtyňská skupina u nás letos zahraje již podruhé. 

MOZAIKA…jsme součástí 
neděle 4. června 2023 od 17:00  
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla 
Účinkují: 
Hana Řezníčková Kukulová – Soubor fléten KUKULKY ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Blanka Rejholdová - Taneční obor ZUŠ Červený Kostelec 
Jana Šimková Vitverová – třída violoncela ZUŠ Úpice… 
Vstupenky můžete zakoupit na www.mksck.cz 

Koncert v zahradě Tomáš Klus 
pátek 2. června 2023 od 20:00 
Místo konání: TREES, Červený Kostelec 
Zpěvák a herec - absolvent studia herectví na DAMU. Držitel cen Zpěvák roku na 
hudebních cenách Óčka za rok 2009 a držitel Anděla v kategorii Zpěvák roku 2009! 
Navazuje na českou písničkářskou tradici a svou tvorbu a interpretaci neomezuje hu-
debními žánry. Pro jeho tvorbu je typický důraz na text a melodii. Interpret, kterého 
možná budeme nejlépe charakterizovat, pokud jej zařadíme do kategorie TOMÁŠ 
KLUS.
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Sraz rodáků a oslava 125 let SDH Bohdašín 
sobota 17. června 2023: od 14.30 oslava 125 od založené SDH, od 17:00 sraz rodáků 
Místo konání: pohostinství na Bohdašíně 
Vážená rodačko, vážený rodáku, 
SDH Bohdašín si Tě dovoluje pozvat na sraz rodáků, který se uskuteční v sobotu 17. června 2023 od 17:00 v pohostinství na Boh-
dašíně. Peníze na výdaje ve výši 250,- (večeře formou švédského stolu, hudba, poštovné) bude možno složit na místě konání srazu.  
Současně bychom vás chtěli pozvat od 14.30 na oslavu 125 let založení SDH na Bohdašíně. Rodinní příslušníci jsou vítáni.  
Máš-li staré fotografie Bohdašína nebo jiné dokumenty či tiskoviny o Bohdašíně, vezmi je prosím s sebou. Po ofotografování 
budou vráceny ještě tentýž večer zpět. Tato akce se koná s podporou města Červený Kostelec.  

Přijďte oslavit Den dětí s Albi 
pátek 9. června 2023 od 15:00 do 18.00 
Místo konání: distribuční a logistické centrum Albi ve Lhotě u Červeného Kostelce  
V pátek 9. června bude v distribučním a logistickém centru Albi ve Lhotě u Červeného 
Kostelce znovu veselo. Venkovní prostory se od 15 do 18 hodin promění v soutěžní sta-
noviště s  úkoly pro děti. Za nasbíraná razítka čeká děti odměna. Těšit se můžete i na 
občerstvení, tvořivý koutek, nafukovací atrakce, parádní program od hasičů, zábavný 
program kouzelníka Jirky Hadaše a jak již tradičně, uskutečníme i prohlídky skladu. 
Letošní Den dětí s Albi bude ve znamení chytré chobotničky Kvído, tak se přijďte spo-
lečně pobavit a potrénovat mozkové závity.

MetalGate Czech Death Fest 
15.-17. června 2023 
Místo konání: Kemp Brodský 
Čtrnáctý ročník třídenního metalového festivalu konaného v krásném areálu Kempu 
Brodský u Červeného Kostelce. 
Předprodej vstupenek na www.czechdeathfest.cz/cs/vstupenky 
Více informací o kapelách a programu na www.czechdeathfest.cz

Veteráni v Horním Kostelci 2023 
sobota 24. června 2023 od 12:00  
Místo konání: Červený Kostelec – Horní Kostelec, podlesná 253, hřiště pod firmou HOK 
Hasiči Horní Kostelec a Dukla Horní Kostelec vás srdečně zvou na 3. SETKÁNÍ HIS-
TORICKÝCH VOZIDEL. 
Vyjížďka: okružní jízda po okolí od 13:00 (upřesnění na místě). Výstava historických 
vozidel pro veřejnost. Občerstvení zajištěno po celý den – hasiči Horní Kostelec. 
V případě extrémně špatného počasí bude akce zrušena.  
Těšíme se na všechny příznivce historických vozidel.  
 

LETEM MUZIKANTSKÝM SVĚTEM 
pátek 16. června 2023 od 18:00 
Místo konání:  Divadlo J. K. Tyla, Červený Kostelec 
Spolek DPS Červánek a Jitřenka při ZUŠ Červený Kostelec vás srdečně zvou na vý-
roční koncert do Divadla J. K. Tyla 16. června 2023 V 18 hodin na koncert LETEM 
MUZIKANTSKÝM SVĚTEM.  
V komponovaném programu se představí všechny pěvecké sbory: 
Hvězdičky, Sluníčko, Červánek, Jitřenka, Musica Harmonica s dirigentem Jaroslavem 
Kubečkem a sólisty. Sbormistryně Eva Kubečková 
Partneři: Město Červený Kostelec, Albi, SaarGummi  
Vstupné: dospělí 120Kč, děti 60Kč.

Setkání Kostelcků v Kostelci  
sobota 24. června 2023 od 9:00 
Místo konání: Kostelec nad Labem
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

KOUČINK pro Život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

Firma Markey,    
zabývající se prodejem palivového dřeva, vám nabízí štípané 

dřevo o rozměrech 25 cm, 33 cm a 50 cm. Najdete nás na Bohda-
šíně (bývalý prasečák). Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry 

připravíme do 30 dnů. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 
18:00. Nejlépe se domluvíme, když se přijedete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Dřevo, které máte doma, vám 

už nikdo nezdraží. 
 

MASÁŽE REGINA ROSOVÁ 
sportovní, relaxační a rekondiční masáž. Masáž lávovými ka-

meny. Breussova masáž. Nabízím i mobilní masáže u vás doma 
Horní Kostelec, Souběžná 244, Tel.  776 105 112 

TĚŠÍM SE NA VÁS 
 

VODÍKOVÉ TERAPIE  
MOLEKULÁRNÍ VODÍK je nejmenší a nejdokonalejší mole-

kula ve vesmíru, která nám může podpořit - ZDRAVÍ, KRÁSU, 
DLOUHOVĚKOST. Je to nejsilnější a selektivní antioxidant,  
má protizánětlivé a regenerační účinky. Optimalizuje imunitní 

systém, chrání před virovými infekcemi a nemocemi, likviduje 
volné radikály, přirozeně vylepšuje krásu.  

Objednávky tel: 777 088 419   www.lucieprymsova.cz  
FB: Vodikové centrum IG: Vodíkové centrum 

 
Nabízím údržbu zahrad, řez živých plotů, okrasných a 

ovocných dřevin. 
 František Vaněk, tel. 776 635 346 

 
InekoOptik 

Sokolská 541, Červený Kostelec 
MĚŘENÍ ZRAKU, ČTVRTEK 12:30 AŽ 14:30 

NUTNÉ OBJEDNAT na tel. 725 817 016 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

REKLAMA
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Koncert v zahradě Clarinet Factory 
pátek 30. června 2023 od 19:00 
Místo konání: TREES, Červený Kostelec 
Počátky čtyřčlenného hudebního tělesa Clarinet Factory se datují do roku 1994, do 
doby studií všech členů na pražské AMU. Tehdy byla doménou čtveřice Jindřich Pa-
vliš, Vojtěch Nýdl, Luděk Boura a Petr "Pepíno" Valášek především interpretace kla-
siky a jazzu. Clarinet Factory se ale brzy posunuli k experimentům napříč hudebními 
žánry, od aranžování ke komponování, k touze hudbou sdělovat a komunikovat nezá-
visle na žánrech či generační příslušnosti.

Z REGIONU

Kladské pomezí je svým rozmanitým terénem známé jako ráj 
cyklistů. K přepravě na atraktivní místa našeho regionu nebo 
při zpáteční cestě můžete v turistické sezoně využít hned něko-
lik linek turistických autobusů s přepravou kol. Letos se poprvé 
rozjely v sobotu 27. května. 
 

Cyklobusy s vlekem pro přepravu až 38 kol jsou vypravovány 
na 4 pravidelných linkách. První z nich jezdí z Jaroměře, přes Če-
skou Skalici, Nové Město nad Metují až do Deštného v Orlických 
horách. Další linka do Orlických hor je vedena z Náchoda opět přes 
Nové Město nad Metují.  

Cykloturisté mohou využívat také spoj do Krkonoš, který ob-
sluhuje stejnou trasu jako v loňském roce. Jezdí z Náchoda přes 
Hronov, Červený Kostelec, Trutnov a Pec pod Sněžkou až na Po-
mezní Boudy. Zachována zůstává také oblíbená linka k našim pol-
ským sousedům na trase Náchod – Kudowa-Zdrój – Karlów.  

 

Pro cyklotoulky Jestřebími horami je vhodná také víkendová 
autobusová linka z Úpice do Odolova s tzv. „cyklobatohem“ pro 
přepravu maximálně 6 kol. Na Broumovsku letos dochází k rozší-
ření o 2 nové linky na trasách Police nad Metují – Machov – Kar-
lów a Police nad Metují – Suchý Důl – Hlavňov.  

Turistické autobusy budou v provozu vždy o víkendech a stát-
ních svátcích až do konce září. Během letních prázdnin budou vy-
brané linky brázdit Kladské pomezí denně. Cyklisté mohou na 
svých cestách využívat také pravidelné vlakové spoje, jejichž pře-
pravní kapacita je omezena na cca 6-10 kol.  

Více informací a jízdní řády najdete na webové stránce  
www.kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika nebo na adrese 
www.dopravakhk.cz. Tištěné materiály, které vydává Královéhra-
decká krajská centrála cestovního ruchu, získáte v informačních 
centrech našeho regionu.   

Kladské pomezí, o.p.s.

Kladské pomezí

Na konci května se rozjely turistické autobusy s přepravou kol
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Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

MASÁŽE Iveta Prouzová   
Nerudova 486 (nad Terry Moda) 

Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 
Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 

Udělejte dobře svému tělu a své duši.  
Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 

Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 
Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 

poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 
každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-

mací na stránkách: https://kubecek.eu. 
Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 

 
SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 

Průša, tel. 734 240 608 
 

ZD Žernov Agroprodejna Lhota, ul. Zemědělská 408 
nabízí pilinové brikety, krmné směsi pro veškerá zvířata, pše-

nici, ječmen, oves, zahradnické substráty, postřiky na 
broskve,hnojiva,výměnu propan-butanových lahví. 

Tel.:731 171 360 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy 
Tel.: 733 260 927 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

 
Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 

Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 

pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, 
teplovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky,  

štípačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení,   
tepovač (extraktor) Kärcher,  

www.pujcovna-kostelec.cz, tel. 733 487 404 
 

KOMÍNY CINKE  
Opravy, frézování, vložkování komínu  

Návrhy a výstavba nových komínu  
Tel. 775 725 989  komíny Cinke. cz 

 
PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA pro měsíce duben, květen, červen.  
Prodej uhlí, písku, štěrku, drti.  
Tel.: 499 882 882, 603 181 992 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512

REKLAMA



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V pátek 12. května se ve výstavním prostoru MěÚ uskutečnila vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ s názvem Evoluce.  
Kompletní fotodokumentaci z vernisáže si můžete prohlédnout na www.ckzije.cz

Rodinné centrum Luňáček připravilo pro děti v sobotu 13. května za pomoci partnerů a divadelního spolku NA TAHU po-
hádkové dopoledne. Kratičký článek o akci Pohádkový les najdete na straně 24. 

Účastnili jste se letošní Hadařské 25? Pokud ne, pojďme se společně namotivovat na příští rok. Foto kouzelného prostředí 
hradu Vízmburk zaslal do redakce Jan Kutílek. 

„Červený Kostelec vytvořil mezi školami veřejné prostranství s hřištěm na světové úrovni.“ – Tak zní titulek k článku, 
který začátkem května zveřejnil „Nejčtenější český on-line design magazín“ DESIGNMAG. 
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Titulní strana: Foto z vernisáže výstavy ZÁZRAKY EVOLUCE výtvarného oboru ZUŠ, autor Kateřina Hůlková 
Zadní strana: Vzpomínka na padlé – Vedení města si připomnělo památku zesnulých hrdinů 2. světové války. Starosta 

města Tomáš Prouza společně s místostarostou Jiřím Regnerem s květinami objeli okolní památníky a pomníky, kde 

se poklonili všem, kteří položili svůj život za svobodu ostatních. 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Bible, Kazatel 2,14
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